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Fornebuerklæringen 20 år
Fornebu skal inspirere mennesker til å få frem det beste i seg selv og hverandre, 

og være så full av mangfoldig aktivitet at alle kan bidra.
På Fornebu skal vi ha mot til å vise at vi bryr oss.

Den unike naturen og dyrelivet skal være til glede både i dag og i morgen.
Fornebu skal bli et møtested mellom ny kunnskap og gammel klokskap,

 og et godt samfunn fordi menneskene her lever, tenker, tror og elsker forskjellig.



Vi har rom  
for det meste.
Kontorlokaler for mange  
størrelser og formål.

Finn ditt 
kontor
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Flytårnet – et sted å samles

FornebuStikka 2026

For fjerde gang har Fornebulandet Vel gleden av å utgi 
FornebuStikka – en publikasjon som speiler menneskene, 
aktivitetene og utviklingen på Fornebu. Hvert år ønsker vi nye 
naboer velkommen til et område i sterk vekst, men også til et 
lokalsamfunn som stadig finner sin identitet.

I år markerer vi et lite jubileum. Fornebuerklæringen fyller 20 
år. Den ble vedtatt under folkefesten Vill natt på Fornebu i mai 
2006 og er en visjon for stedet som skulle vokse frem etter 
flyplassen. Ordene fra den gang treffer fortsatt: motet til å bry 
seg, mangfoldet mellom mennesker, og samspillet mellom natur, 
kunnskap og fellesskap.

Sammen med Fornebuerklæringen markerer vi Nansen-initiativet 
og «Grønt kort».  Gjennom Nansen-initiativet løftes identitet, 
tilhørighet og menneskeverd, og «Grønt kort» handler om: Vær 
grei. Ta ansvar. Spill på lag. Dette gir en felles retning for hvordan 
vi ønsker å leve, samhandle og utvikle Fornebu – i dag og i 
fremtiden.

Gjennom årets utgave av FornebuStikka møter du noen av 
menneskene, organisasjonene og virksomhetene som er med på 
å forme hverdagen på Fornebu. Sammen gir historiene et innblikk 
i et sted som fortsatt utvikler seg – men hvor visjonen om et 
mangfoldig og inkluderende lokalsamfunn står like sterkt.

På vegne av Fornebulandet Vel håper vi årets utgave gir både 
inspirasjon, innsikt og kanskje lyst til å bidra til fellesskapet videre.

God lesning!
Lisa Bang, leder av redaksjonskomiteen. 

Redaksjonskomiteen for den tredje utgaven av FornebuStikka: 
• Frank Roland 
• Beatrice Troxler Aarøe 
• Ragnar Bang Moe 
• Per Wiggo Richardsen 
• Karl Braanaas (fotograf) 
• Lisa Bang (leder) 

Design: Cathrine Chaffey 
Trykk: Rolf Ottesen Grafisk produksjon
Forsidefoto: Karl Braanaas
Opplag: 4 400

På 30 år vil Fornebu endres fra flyplass til by. Slike transformasjoner skjer sjelden – og når de 
skjer, får et lokalsamfunn en unik mulighet til å forme stedets identitet. Den gamle flyplassen 
gir Fornebu nettopp en slik mulighet. Kommunens beslutning om å kjøpe og utvikle Flytårnet 
som et sted for kultur, aktivitet og fellesskap er både modig og unik. Flytårnet består av 
de eldste byggene på flyplassen, med hangar, to kontrolltårn, verksteder og kontorer- til 
sammen 7 bygninger. Det er nå 5 år siden kommunen overtok, og det er 5 år siden jeg fikk 
oppgaven som styreleder for selskapet.

Jeg har i mange år jobbet med utviklingen av Bjørvika. Der har man vist hvordan byutvikling 
kan skje ved å skape sterke møteplasser for kultur, aktivitet og fellesskap. Operahuset, 
Munch, Deichman, brygger og torg er ikke bare byggeri, men også et levende byliv som 
tiltrekker mennesker fra hele regionen. Jeg mener at Fornebu står overfor en lignende 
mulighet. Det gamle Flytårnet, et historisk landemerke og et sted med et helt spesielt 
potensial. Dette er en mulighet som ikke kommer ofte i byutvikling: at et helt lokalsamfunn 
kan være med på å forme innholdet i en av sine viktigste møteplasser. I en tid preget av 
raske endringer, usikkerhet og økende kompleksitet trenger vi steder som samler mennesker 
fysisk. Steder hvor forskjeller møtes, hvor nye ideer oppstår, og hvor lokalsamfunn kan utvikle 
en sterkere identitet og tilhørighet. Her kan Flytårnet spille en avgjørende rolle.
Kommunens ambisjon for Flytårnet er tydelig. Inspirert av Fornebuerklæringen fra 2006 
skal vi være et sted som får frem det beste i mennesker – et sted med rom for mangfold, 
aktivitet og engasjement. Gjennom kunst, kultur, frivillighet og sosiale aktiviteter kan stedet 
bli en felles arena for både nye og etablerte fornebubeboere. Her kan man møtes, delta, 
skape og oppleve – på tvers av generasjoner, interesser og bakgrunner. Både biblioteket, 
kulturscenen Varmesentralen, de ulike verkstedene, musikk og danseskolene og snart både 
en stor ungdomsklubb og nærmiljøsentral – alle har åpne dører.

Vi jobber hver dag for at Flytårnet blir et samlingspunkt for lokalsamfunnet og en viktig del 
av identiteten til fremtidens Fornebu. Men ingen steder blir levende av seg selv. De skapes av 
menneskene som bruker dem. Derfor ligger det også en invitasjon til alle som bor og jobber 
på Fornebu om å bruke Flytårnet og bidra med ideer, engasjement og deltakelse. Muligheten 
kommunen har gitt lokalsamfunnet ved å kjøpe og sikre den gamle flyplassen er sjelden, 
og den kan bli avgjørende for hvordan Fornebu utvikler seg som sted. Griper vi muligheten 
sammen, kan Flytårnet bli mer enn et bygg – det kan bli hjertet i et nytt bysamfunn.

Vennlig hilsen
Anne Beate Hovind
Styreleder Flytårnet Fornebu AS

Anne Beate Hovind
Foto: Eva Dons
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På Fornebu skal vi ha mot til å vise at vi bryr oss
Fra Fornebuerklæringen
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Frank Roland, styreleder
 i Fornebulandet vel

Fornebuerklæringens 20 års jubileum forplikter. Den 
bygger på visjonen om at Fornebu skal inspirere 
mennesker til å få frem det beste i seg selv og 
hverandre, være preget av mangfoldig aktivitet og 
inkludering, og ha mot til å vise omsorg. Naturen og 
dyrelivet skal ivaretas for fremtidige generasjoner, og 
området skal være et møtested mellom ny kunnskap 
og gammel klokskap – et godt samfunn der mennesker 
lever ulike liv, men sammen skaper fellesskap.

Fornebu er fullt av ressurser. Ikke først og fremst i form 
av bygg og planer, men mennesker som stiller opp – 
år etter år. Denne vinteren har Håkon igjen sørget for 
nypreparerte skispor på Storøya og Terje har lagt til 
rette for skøytegåing på Nansendammen. Når snøen 
laver ned og isen ligger klar, skapes det møteplasser og 
aktivitet som betyr mye mens vi venter på større og mer 
varige idrettsanlegg.

Et annet eksempel er Fornebu Senioruniversitet. 
Fornebu Senioruniversitet tilbyr spennende og lærerike 
foredrag og arrangementer for seniorer som ønsker 
faglig påfyll og sosialt fellesskap. Tilbudet som har 
en betydelig kø av ventende seniorer, gir mulighet 
til livslang læring i et hyggelig miljø med aktuelle og 
varierte temaer.

Et tredje eksempel er Holger, som i over ti år har 
administrert biblioteket på Fornebu S. Det er et unikt 
bidrag til lokalmiljøet – et gratis tilbud for gjenbruk av 
bøker for alle. Slik uegennyttig innsats fortjener både 
takk og inspirasjon. Alle kan bidra litt, og all kunnskap 
viser at frivillig innsats gir et bedre liv!

Fornebu bæres av ildsjeler 
– men vi savner en felles retning
Skrevet av styreleder for Fornebulandetvel, Frank Roland

Samtidig er det grunn til uro. Kommunens 
manglende tilstedeværelse oppleves som 
ansvarsfraskrivelse. Arenaer der befolkningen kan 
møte beslutningstakerne og kommunens ansatte 
savnes. Grendesentertankegangen som i sin tid skulle 
prege Fornebu ble raskt forlatt. 

Vi opplever videre at Kommunedelplan 3 ikke alltid 
etterleves og at politiske vedtak gjøres i strid med 
planen når det gjelder leilighetsstørrelser, antall 
leiligheter og utforming av gater. For oss er det alvorlig, 
og bidrar til uforutsigbarhet, når den overordnede 
planen fravikes. 

Fornebu kan ikke baseres på dugnad alene. 

Fornebulandet vel har foreslått at det etableres et 
nytt rådgivende organ for Fornebu, Forneburådet. 
Rådet skal fungere på linje med de øvrige rådene i 
Bærum kommune i saker som berører Fornebu. Rådet 
kan bestå av representanter fra Fornebulandet vel, 
frivilligheten, næringslivet og utbyggere inspirert av 
dansk modell, for å sikre bredere medvirkning og god 
lokal forankring.

Utsettelsen av Flerbrukshuset og de to 
flerbrukshallene på Flytårnet forsterker savnet 
av en felles retning. Spesielt savnes tilbud for 
egenorganiserte aktiviteter – rom der ungdom og 
voksne kan skape noe selv, og møtes uformelt uten 
lange søknadsprosesser.

Samtidig er vi svært positiv til utviklingen på Flytårnet. 
En utvidelse av ungdomsklubben, biblioteket, samt 
flytting av Fornebupiloten vil styrke området betydelig. 
Vi ser at mange nye tilbud til barn og ungdom løpende 

popper opp på området. Ildsjeler trenger en kommune 
som spiller på lag, med tydelig retning og reell vilje til å 
investere i lokalsamfunnet. Ikke minst vil lokale kultur- 
og idrettstilbud redusere trafikkbelastningen og styrke 
Fornebu som et levende 5-minutters samfunn.

Utviklingen av Fornebu fortjener en mer overordnet og 
felles retning! 
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Fornebuerklæringen 20 år 12. mai 2026

Hvordan lager man en felles visjon for et samfunn som 
ennå ikke finnes? Det var utfordringen Trude Andresen 
påtok seg. Hun var styreleder for arbeidet som ledet 
fram til Fornebuerklæringen kl. 23.59 den 12. mai 2006.

Når startet egentlig arbeidet som ledet fram til Vill natt 
og Fornebuerklæringen?
– Det var viktig for oss at dette ikke bare ble et 
dokument skrevet av noen få, men et resultat av bred 
medvirkning. Derfor startet vi arbeidet året før og med 
næringsliv, kommunen, organisasjoner og frivillige, sier 
Trude Andresen. Det var mange workshops, og enda 
flere gule lapper. 

Om lag 4000, både barn og voksne, deltok i arbeidet 
gjennom året som ledet fram til «Vill natt». 

Hva skjedde egentlig 12. mai 2006?
– 12. mai handlet ikke bare om «Vill natt». Det var 
aktiviteter fra tidlig morgen og helt til morgenen etter. 
Det foregikk arrangementer over hele Fornebu – alt 
fra naturopplevelser til kulturelle og sosiale aktiviteter. 
Hele området var tatt i bruk.

– «Vill natt» var musikk, underholdning og 
gruppearbeid i Hangar 4. Formuleringer, verdier og 
korte setninger ble videreforedlet til noe felles og 
meningsbærende. Ingebrigt Steen Jensen var helt 
sentral i formingen av Fornebuerklæringen. Hans evne 
til å sette sammen komplekse innspill til klare og 
sterke budskap var mildt sagt imponerende.
– Da prosessen startet ble det bestemt at «Vill natt-
erklæringen» skulle være vedtatt den dagen kl. 23.59, 
og det ble den! 

12. mai markerer vi at Fornebuerklæringen er 20 år, med feiringer for skolene i Nansenparken 
og NABO-festival på Flytårnet, og mye, mye mer.

Hva var den største utfordringen i arbeidet?
– Utfordringen var å lage en visjon for et samfunn som 
ennå ikke fantes – og der vi heller ikke visste hvem 
som kom til å bo der. Likevel klarte vi å formulere 
verdier og retning som jeg fortsatt er veldig fornøyd 
med i dag – Fornebuerklæringen «står seg» fremdeles, 
avslutter Trude Andresen.

Trude Andresen var ansatt i den daværende Fornebu-
organisasjonen i Bærum kommune og fikk rollen som 
styreleder for Vill natt. I dag er hun kommunedirektør i 
Drammen, en by som også står overfor store utbygging-
sprosjekter i årene framover.
Foto: Drammen Kommune

Vill natt på Hangar 4
Intervju med Trude Andresen, styreleder for prosjektet.

Vill natt-konferansier Håvard Bakke, sammen med Maria Willoch fra Ungdommens 
kommunestyre, Bærums tidligere ordfører Odd Reinsfelt og ordfører i Eidsvoll Arild 
Sandahl. Foto: Eva Groven, Budstikka.
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Program for 12. mai
Fornebu skal inspirere mennesker til å få frem det beste 
i seg selv og hverandre, og være så full av mangfoldig 
aktivitet at alle kan bidra.
På Fornebu skal vi ha mot til å vise at vi bryr oss.
Den unike naturen og dyrelivet skal være til glede både i 
dag og i morgen.
Fornebu skal bli et møtested mellom ny kunnskap og 
gammel klokskap, og et godt samfunn fordi menne-
skene her lever, tenker, tror og elsker forskjellig.

Fornebuerklæringen ble til som et uttrykk for ønsket 
om å utvikle Fornebu som mer enn et sted å bo 
og jobbe – som et levende lokalsamfunn bygget 
på inkludering, bærekraft og ansvar for hverandre. 
Gjennom Nansen-initiativet løftes identitet, tilhørighet 
og menneskeverd, og «Grønt kort» handler om: Vær 
grei. Ta ansvar. Spill på lag. Dette gir en felles retning 
for hvordan vi ønsker å leve, samhandle og utvikle 
Fornebu – i dag og i fremtiden.

Feiringen er en invitasjon til fortsatt naboskap og 
samarbeid om et Fornebu som er godt å leve i, arbeide 
i og investere i. Vi bygger på historien og skaper 
historie.

Målet med markeringene 12. mai er å synliggjøre og 
styrke verdier som fellesskap, inkludering, bærekraft og 
samfunnsansvar. Ett Fornebu der folk, organisasjoner 
og næringsliv tar aktivt ansvar for både lokalsamfunn 
og globale utfordringer.

Kl. 14.00 SAMMEN I PARKEN:
1 200 elever og lærere ved Oksenøya, Storøya og 
Snarøya skoler møtes i Nansenparken for å vise at 
verdier som vennskap, respekt og det å ta vare på 
hverandre og naturen er noe vi gjør sammen – hver 
dag. Det blir aktiviteter og underholdning!

Kl. 16.00 NABO-festival på Flytårnet, Fornebu:
Alle som bor, jobber og besøker Fornebu er invitert 
til festival fylt med mat, musikk, medvirkning og 
feststemning – i  samarbeid med organisasjoner, 
næringsliv, frivillige, Fornebupiloten, Fornebulandet vel 
og Flytårnet Fornebu.
• Mat & Medvirkning – lokal mat, mangfoldige 

smaker og aktiviteter som inviterer til deltakelse
• Musikk & Fest – Darling West, DJ, rytmer og god 

stemning gjennom ettermiddagen
• Dans, bevegelse og lek for de yngste
• Stands – med organisasjoner, kommune, 

næringsliv m.m.
• Åpne verksteder – skaperglede og aktiviteter for 

alle aldre

Kl. 18.30 FORNEBU SENIORUNIVERSITETET INVITERER 
TIL ÅPENT FOREDRAG
Toppdiplomaten Kåre R. Aas holder foredrag med 
tittelen «Diplomati og en verden i ulage». Aas har vært 
Norges ambassadør til USA, Israel og Afghanistan – og 
er mye brukt som ekspertkommentator til dagens 
svært usikre internasjonale situasjon.

KL 19.00 TORSDAGSPORTEN SPESIAL
Om visjon, verdier og virkelighet på Fornebu med 
innledning og debatt om utviklingen på Fornebu.

Dette feirer vi Fornebuerklæringen

SAMARBEIDSPARTNERE
Fornebupiloten, Flytårnet Fornebu, Fornebulandet 
vel, Storøya skole, Oksenøya skole og Snarøya skole, 
Oksen IL, Fornebu fotball, Fornebu kulturforum, 
TorsdagsPorten, Fornebu Senioruniversitet m.fl.

Illustrasjon: Erin Leeder
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Fornebuerklæringen 20 år -  Lisbeth Hammer Krogh, 
Ordfører i Bærum

Tenk at det er gått 20 år siden Vill natt på Fornebu 
da vi vedtok Fornebuerklæringen. Flere tusen deltok 
var gjennom et helt år med på å utforme visjonen for 
fremtidens Fornebu. 

Jeg er en av dem som mener visjoner er viktige. De skal 
være ledestjerner. Hvor skal vi og hvordan samhandler 
vi for å komme dit. Fornebuerklæringen fanger opp alle 
disse aspektene. Her skal vi dyrke mangfold, bevare 
naturen og bli et møtested og et godt samfunn som 
inspirerer og får frem det beste i hverandre.

Fra visjon til virkelighet
Vi har invitert fem innbggere til å reflektere over Fornebuerklæringen og Fornebus utvikling. Positive og utfordrende sider 
ved utviklingen. Lisbeth Hammer Krogh, Lise Borchvink, Kristian Lien, Dag Otter Johansen og Sebastian Otterhals

Sammen skal vi utvikle Fantastiske Fornebu – byen, parken og landet.
Foto: Bærum Kommune

En positiv rettning - Kristian Lien, medlem av 
ungdomsrådet i Bærum Kommune

Jeg synes Fornebuerklæringen står veldig sterkt selv i 
2026. Den er ambisiøs, men
dette gir oss noe å strekke oss etter. Den peker ret-
ningen Fornebu skal, uten nødvendigvis å være en 
konkret oppskrift.

Jeg synes Fornebu har kommet langt på målene siden 
2006, og har utviklet seg i en veldig positiv retning. 

Mangfoldig aktivitet, dyr og naturvern og møtested 
vil jeg dra frem som store seiere på Fornebu. Nettopp 
dette med møteplasser vil jeg si at unge på Fornebu 
trenger flere av, for ikke å drukne mellom kontorbyg-
gene. Der har blant annet ungdomsklubben Tårnet 
bidratt positivt.

Jeg mener vi er godt på veg. Det er bygget nærmere 
4000 boliger og det bor rundt 8000 mennesker 
som lever sine liv på det gamle flyplassområdet. 
Tilbakemeldingene er gode og trivselen høy. Jeg 
fornemmer også en stolthet.

Det unike plangrepet med Nansenparken i sentrum, 
sikring av kystområdene og det unike plante- og 
dyrelivet i naturreservatene ligger fast selv om 
boligtallet har økt.

Skoler, barnehager og idrettsanlegg kom på plass 
lenge før befolkningsgrunnlaget var til stede. Det 
er enestående i utbyggingssammenheng. Med 
økende befolkning vil nye skoler, verdifulle kultur- og 
idrettsanlegg se dagens lys. 

Vi bygger heller ikke alt nytt, vi gjenbruker spennende 
arealer for blant annet kultur og sosial bærekraft i det 
gamle Tårnkvartalet – et område med sjel og identitet. 
Gjennom arbeidet til Fornebupiloten, velforeningen 
og et utall lag og foreninger har vi fått et aktivt 
lokalsamfunn.

De mange ildsjeler er med på å sikre at «Fornebu blir et 
møtested mellom ny kunnskap og gammel klokskap». 
Verdifulle erfaringer tar vi videre inn i de neste 20 år. 
Arkitekturens plass i debatten hilser jeg velkommen. 

En stor og inderlig takk til dere engasjerte innbyggere.
Gratulerer med 20-års jubileet!

Mitt håp er at 
Fornebuerklæringen kan 
hjelpe Fornebu å bli det beste 
stedet å bo, sier Kristian Lien
Foto: Privat
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Fornebu er ikke lenger et sted man reiser fra. Det er et sted man kom-
mer til. Foto: privat

Easy living og mangel på bygdedyr - Lise Borchrevink, 
journalist

Utetreningen, i all slags vær, der alle kan delta, er noe 
av det beste med Fornebu.

På hjemveien hilser jeg på fuglene, fryder meg over 
markblomster og svaner, og misunner Kongens kuer 
den beste delen av kulturlandskapet på Lilleøya, (de 
utfordrer republikaneren i meg). Jeg tenker at natur 
og dyr er vel og bra, men det må også være plass 
til mennesker. Hvordan blir den kommende økte 
utbyggingen, vil alt det flotte mangfoldet slites ned?

Jeg bor og trives i en lav treblokk ved et tun, 
med lekeplass i midten og garasje i kjelleren. Og 
søppelsystem som fungerer. Her bor folk med 
bakgrunn fra mange land, alt fra babyer til gamle, 
mangfold i praksis. 

Et sted mellom himmel og jord - Sebastian Otterhals, 
kommunestyremedlem

Jeg har alltid elsket å fly. For meg finnes det få steder 
som er mer spennende enn en flyplass tidlig om mor-
genen. Selv om solen ikke har rukket å stå opp en kald 
februar morgen, begynner folk å samle seg i avgang-
shallen. Det er et sted som symboliserer muligheter, 
nettopp fordi alle skal gjøre noe annet denne dagen. 
De skal reise til et nytt sted, møte nye mennesker og 
oppleve noe annet enn hverdagen. Om noen få timer 
vil alle befinne seg et annet sted i Norge eller i verden.

Kjærligheten til fly kommer fra barndommen og Forne-
bu. Da jeg var liten, jobbet moren min i Braathens Safe, 
og faren min og jeg pleide å hente henne på flyplas-
sen. Mens vi ventet, stod vi og så flyene lette og lande 
på rullebanen. 

En ting mangler vi på Fornebu, og det er bygdedyr. 
Heldigvis! Alle er innflyttere, og det gir en fantastisk 
frihet: Ingen dømmes etter sin bestefar, få praler med 
hva de har utrettet, du har ikke nedarvete privilegier, 
(unntatt kyrne på Lilleøya, da). Alle kan ha easy living.

Men hva med dem som ikke vil ha så easy living, 
er det plass til dem? De som liker å fikse ting, 
klippe hekken selv, ungdom som vil snekre. Folk i 
etableringsfasen, uten høytlønte jobber. Kan vi få 
flere leie til eie-ordninger, lavere husleie mot å gjøre 
vaktmesteroppgaver?

For dette er folk som er gode å ha. I en krise. Men 
også til glede. Vi har allerede et fint Felleshus, ved 
Nansenløkka, med vedovn!, gjerne flere, der folk kan 
snekre, mekke og boltre seg.

Og tenk om en snekkergruppe starter med å lage en 
badstu? Det kunne inkludere flere, og øke gleden - på 
mangfoldets Fornebu.

Mitt håp er at Fornebuerklæringen kan hjelpe Fornebu 
å bli det beste stedet å bo. 

Nå som arbeidsplassene har fått fotfeste på denne 
halvøya, må vi jo huske på at folk også skal bo her. 

På skitur i oppkjørte løyper på Storøya – hvem skulle trodd det var 
mulig? Stor takk til løypekjøreren. Foto: Privat

Fornebu var porten til verden, og flyene var 
mulighetsmaskiner som kunne ta deg hvor som helst. 
Maskinene var magiske og kunne frakte deg til travle 
gater i Barcelona, en hyggelig kafé i Paris eller mystiske 
land på den andre siden av jorden. Alt du trengte, var å 
pakke kofferten og reise til Fornebu.

I dag går ikke flyene lenger. Terminalen er ikke lenger 
en port, og bagasjebånd har blitt kontorplasser og en 
matbutikk. Det lukter ikke lenger flybensin, og man 
kan ikke høre bråket fra Tupolev-flyene dure over 
hele Bærum. Likevel er Fornebu fortsatt et sted for 
muligheter.

De har bare blitt mer lokale. For der flyene en gang 
stod, vokser det frem nye hjem. Verkstedene har blitt 
gallerier og barer. Her skal nye generasjoner ta sine 
første skritt, og noen skal finne et sted for en verdig 
alderdom. Der verden en gang tok av, har hverdagen 
landet.

Fornebu er ikke lenger et sted man reiser fra. Det er et 
sted man kommer til. Fornebuerklæringen er et uttrykk 
for nettopp det: et felles løfte om at utviklingen av 
Fornebu skal handle om mer enn bygg og kvadrat-
meter. Den handler om mennesker, om fellesskap, om 
ansvar for hverandre og for stedet vi deler. Reisene på 
Fornebu går ikke lenger gjennom avgangshallen. Nå 
begynner de i nabolaget.
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Byen. Parken. Landet. Fornebu bygges på et løfte om mangfold - Dag Otter 
Johansen, Samfunnsredaktør i Budstikka

Mangfoldet som ble lovet i Fornebuerklæringen ser vi daglig blant alle dere som har 
flyttet inn. I hvor dere kommer fra og i hvilken livsfase dere er i.

I begynnelsen kom det færre seniorer og flere småbarnsfamilier enn forutsatt. 
Babybommen sto det på forsiden, da skoler og barnehager måtte bygges raskere 
enn det byplanleggerne hadde trodd.

Nansenparken er det grønne, fremsynte hjertet i sentrum. Den landlige følelsen og 
den blåflaggede stranden er bare en spasertur unna.

Byen? Den venter vi fortsatt på.

Akkurat nå venter vi på Fornebubanen, på en avklaring om Snarøyveien, flerbruk-
shuset, Tårnkvartalet, brannstasjonen og hvem som får bygge høyest - Aker eller 
Unity Arena?

Fornebu står likevel ikke stille. De store kranene og anleggsmaskinene minner oss 
om byutviklingen hver eneste dag.

Samtidig føles det uendelig lenge siden Karl Braanaas tok det ikoniske bildet av 
siste rutefly som tok av fra den gamle hovedflyplassen.

Uendelig mange ord er siden skrevet om svevebane, fugleliv, Treklang, gravlunden, 
kunstnergaten, omgjøringen av Oksenøya bruk fra næring til bolig, støv og støy og 
landets største velforening. 

FOMA-festivalen, Fornebu S, skoler, barnehager, næringsbygg, hoteller og bunkers-
en på Nansenløkka. Alle har hatt sine øyeblikk. Også det blå tårnet.

Uendelig mange ord gjenstår å skrive. Selvsagt skal vi følge Fornebus vei mot den 
ferdige fem minutters-byen.

Vi skal stille krav til utbyggere og politikere, ivareta innbyggernes interesser, etter-
lyse kulturarenaer og idrettsanlegg. Vi skal stille plass til disposisjon for en levende 
debatt om Fornebus fremtid.

Aller mest skal Budstikka heie. Vi skal heie på Fornebus innbyggere - uansett 
hvordan dere lever, tenker, tror eller elsker.

Fornebu,
baby!
Vi er her! Og vi er her for å skape verdifulle salg.  
Hvis du går med tanker om å kjøpe eller selge bolig, 
må du bare stikke innom.

Du finner oss på torget ved Fornebu S.
Hilsen alle oss ved DNB Eiendom Fornebu. 

Telefon: 91 81 80 00
Besøk oss ved Fornebu S – Forneburingen 209
dnbeiendom.no/fornebu

Det landlige er sjelden langt unna på Fornebu, mens heisekranene i bakgrunnen minner 
oss om utviklingen som skjer hver eneste dag, skriver Budstikkas samfunnsredaktør Dag 
Otter Johansen. Foto: Privat
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I Fornebuerklæringens ånd
Fornebusamfunnet skapes av folk som engasjerer seg for fellesskapet. Innbyggere, skoler, frivillige og ildsjeler tar ansvar 
– for barnas oppvekstmiljø, for fellesskapet og for utviklingen av området. Her møter du tre initiativ som viser hvordan 
engasjement kan gjøre en forskjell.

Da lokalsamfunnet sa stopp!

Etter mange års engasjement, tålmodighet og 
samarbeid kom endelig gjennombruddet! På 
møtet i Planutvalget 23. oktober ble det klart – 
steinknuseverket stenger 1. juli!  Det ble en tydelig 
markering av lokalsamfunnets kraft. 

Oppskriften var et innbyggerinitiativ med 1 935 
underskrifter, grundige og faktabaserte presentasjoner, 
og en sterk bekymring for barnas oppvekstmiljø. 
Næringsliv, organisasjoner og enkeltpersoner sluttet 
opp om initiativet: Fornebulandet menighet, lokale 
bedrifter, frivilligheten, FAUene, sykehjemmet og alle 
de nesten 2 000 som signerte innbyggerinitiativet.

Utslagsgivende ble innsatsen til foreldre, fagpersoner 
og engasjerte naboer som samlet kunnskap, 
dokumenterte forholdene og løftet saken inn i 
kommunens politiske rom. En varm takk til Ingrid, 
Camilla, Aina, Olav, Per Christian og Ivar for et 
imponerende engasjement og utrettelig innsats. Deres 
arbeid med å samle fakta, avdekke grønnvasking og 
stå støtt opp for helse, miljø og lokalsamfunn har vært 
helt avgjørende.

Dette viser at når mange står sammen og bryr seg 
for et felles mål, kan store ting skje – for naturen, for 
nabolaget og for fremtiden!

PS! Kampen for et rent og miljøvennlig Fornebu 
fortsetter: Vi følger opp søknader om forlengelse av 
dispensasjoner, samt at vi løpende følger opp uønsket 
virksomhet på flere ubebygde tomter.

Ingrid, Camilla, Olav, Per Christian og Frank. 
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Grønt kort – et initiativ for gode nabolag

Hvordan skaper vi et nærmiljø preget av respekt, 
inkludering og gode holdninger? Det spørsmålet tok 
rektorene på Oksenøya, Storøya og Snarøya skoler tak i 
og lanserte initiativet Grønt kort. Et samarbeid mellom 
skolene og Oksen idrettslag, Snarøen sportsklubb og 
Fornebu fotball.

Målet er å utvikle en felles holdning for hva god 
oppførsel og fair play betyr – både på idrettsbanen, 
i skolegården og i møte mellom barn, foreldre og 
trenere. Gjennom dialog, felles aktiviteter og konkrete 
verktøy jobber deltakerne med å løfte frem positiv 
atferd og tydeliggjøre forventninger til hvordan vi 
møter hverandre i hverdagen.

Grønt kort bygger på prinsippet om positiv 
forsterkning: å gi oppmerksomhet til den atferden 
man ønsker mer av. De aller fleste av oss - barn og 
voksne - ønsker å bidra positivt i fellesskapet. Det er 
dette prosjektet vil forsterke.

I år tas arbeidet et steg videre. Fornebulandet Vel 
oppfordrer sameier og borettslag til å ta i bruk Grønt 
kort-konseptet, med mål om å styrke naboskap, 
inkludering og trivsel – der folk faktisk bor.

Tanken er enkel, men ambisiøs: Et godt lokalsamfunn 
skapes ikke av enkeltarenaer alene – men av 
mennesker som møtes med respekt.

Som initiativtakerne selv sier: Det trengs et helt 
lokalsamfunn for å skape gode oppvekstsvilkår!

Nanseninitiativet – et felles VI

Hvordan skape tilhørighet i et nytt lokalsamfunn? 
Målet er å utvikle et felles «VI» ved å gi dagens og 
fremtidens innbyggere på Fornebu kunnskap om 
den historiske grunnen vi bor på. Nanseninitiativet 
tar utgangspunkt i arven etter Fridtjof, Eva og Odd 
Nansen, og deres humanitære arbeid, vitenskapelige 
nysgjerrighet og sterke samfunnsengasjement.
Å kjenne historien er viktig i utviklingen av et nytt 
samfunn – et nytt bysamfunn. Vi har flere hundre års 
dokumentert historie og samfunnsutvikling samt gode 
og relevante forgjengere på Fornebu. Dette skal vi dra 
lærdom av.

I samarbeid med skolene, Fornebupiloten og andre 
aktører omformes Nansen-familiens humanitære, 
vitenskapelige og kulturhistoriske arv til konkrete 
aktiviteter barn og unge kan delta i. Gjennom 
aktiviteter vil de kunne tilegne seg ny kunnskap, 
bygge relasjoner på tvers av skoler, aldersgrupper 
og nasjonaliteter, lære seg å ta vare på og bruke 
nærmiljøet på en skånsom, men aktiv måte. 

Nanseninitiativet handler blant annet om 
skoleprogrammet Nærmiljø og kulturarv, Nanseniaden 
i samarbeid med Lions og Juniorklubben på 
Flytårnet Fornebu. Felles for initiativene er ønsket 
om å skape møteplasser der barn og familier 
kan bli kjent, lære av historien rundt seg og 
bidra til et sterkere lokalsamfunn på Fornebu. 
Nanseninitiativet er finansiert av Gjensidigestiftelsen 
og Sparebankstiftelsen.

Nanseninitiativet bidrar til at innbyggerne utvikler 
tilhørighet og samhold. Dette gjelder spesielt barn og 
ungdom. 

Nanseninitiativet skal bidra til innbyggerne – store og små, kjenner på 
en stolthet over å være fra Fornebu. 
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Være så full av mangfoldig aktivitet at alle kan bidra
Fra Fornebuerklæringen
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Lyden av Oslo Lufthavn, Fornebu
Samtale med Vibeke Christensen 

Du går langs gangstien under Forneburingen i Nansenparken. Et øyeblikk er det stille. Så kommer lydene: 
et fly som lander, en radiostemme, et ekko av historien til den gamle hovedflyplassen. Produsent for 
lydinstallasjonen som forvandler et byrom til en opplevelse er Vibeke Christensen fra Fornebu.

– Ideen med lydinstallasjonen er å skape en fortelling 
om den tidligere flyplassen på Fornebu. En slags 
minnebok med lyder som gir publikum mulighet til å 
oppleve flyplassens historie, sier Vibeke Christensen. 
Ved å kombinere arkivopptak, kunstneriske elementer 
og nye lydopptak ønsket vi å formidle både den 
historiske betydningen av flyplassen og de mange 
minnene knyttet til stedet.

Du hører lydene
Her finner du lyden av Hake Viking som lettet fra 
Fornebu 7. oktober 1998 kl 19:32, på vei til Bergen, 
den siste avgang i flyplassens historie. Du hører også 
dokumentaropptak med Chaplin som kommer på 
Norgesbesøk, Hamsun som lander på Fornebu etter å 
ha besøkt Hitler og John Lennon og Yoko Ono som er 
innom på snarvisitt. 

- Du får høre lyden av livet i luften, fuglekor som 
kvitrer kjente, norske sanger som for eksempel 
«Småsporven», «Kom skal vi klippe sauen», «En ekte 
lofottorsk jeg er». Vi har også sjeldne opptak av 
calling-anlegget i den gamle avgangshallen. Prosjektet 
knytter fortiden til nåtiden ved at du hører sekvenser 
med lyd fra dagens Snarøya, komponert av elever ved 
Hundsund ungdomsskole og Odin E. Brække.

Du kan også høre Fredrik Høyer fremføre «Her», skrevet 
til Fornebu, hvor han leder oss gjennom reiser på tvers 
av verden og vever dem sammen med refleksjoner om 
identitet og spennet mellom individ og kollektiv.
Innholdet i lydinstallasjonen er programmert som 
en loop, som varer i ett døgn. Da starter den på nytt.

Historien på en ny måte
- Lydinstallasjonen gir en ny stemme og identitet til 
området som har endret betydning etter at
flyplassen ble lagt ned. Deler av Fornebu kan i dag 
fremstå som historieløst og vanskelig å forstå
for dem som ikke kjenner til at flyplassen i sin tid lå 
her, kanskje spesielt for den yngre generasjonen.
Lydinstallasjonen gjør kulturarven og nye stemmer fra 

Fakta:
Initiativ og research: Torbjørn 
Morvik og Snorre Tønset
Produsent: Mesén ved Vibeke 
Christensen
Samarbeidspartnere: Bærum 
kommune, OBOS Fornebu og 
NRK
Støttet av: Fornebulandet Vel, 
Kulturrådet, Musikkfondene og 
Bærum kommune

dette området tilgjengelig, og gir et annet
perspektiv til dette området som er i stor utvikling.

I 2012 ble lydinstallasjonen Lyden av Oslo Lufthavn, 
Fornebu laget av Christian Eggen i samarbeid med 
NRK og Mesén. Installasjonen er et ikonisk kunstverk i 
Nansenparken og gir publikum en klanglig minnebok 
over Fornebus historie som hovedflyplass. 

Vibeke Christensen ved lydinnstallasjonen, under broen - under Forneburingen
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Fornebupiloten: Fra idé til handling 
En samtale med daglig leder Fornebupiloten, Marianne Hildeng Vigneau.

Midt i et av Norges raskest voksende byområder finner vi Fornebupiloten – nærmiljøsentralen på Fornebu. Her er døren åpen 
for alle som har en idé, et engasjement eller bare et ønske om å bli kjent med andre. 
– Har du en idé, så kom innom. Sammen kan vi se på og vurdere hvordan den kan videreutvikles. Dette er budskapet fra Fornebupiloten.

– Fornebupilotens oppgave er å skape rom for 
frivillighet og å bidra til utviklingen av et levende 
lokalsamfunn. I praksis betyr det å være både 
møteplass, initiativtaker og koblingspunkt. Her fanges 
ideer opp, mennesker kobles sammen, og nye tiltak 
ser dagens lys. Enten det er arrangementer, aktiviteter 
eller små initiativer, er terskelen lav for Fornebupiloten, 
sier Marianne Vigneau. 

Fellesskap på tvers av generasjoner og bakgrunn
– Tilbudene våre er åpne for alle. Samtidig er barn og 
unge spesielt viktige. Vi skal skape tilbud for dem som 
ikke har tilbud i dag og ikke bare det, men også nye 
og relevante tilbud, ved å engasjere innbyggere til å 
bidra. Noe av styrken med Fornebupiloten er nettopp 
møtene mellom generasjoner, understreker Marianne. 
Et eksempel er syverkstedet, der barn og unge lærer 
av voksne – ofte eldre – som deler både kunnskap 
og engasjement. Da skapes ikke bare aktiviteter, 
men også relasjoner. Sånn bygger vi et aldersvennlig 
Fornebu.

Inkludering er et kjerneområde. Gjennom verksteder, 
språktreffet og åpne møteplasser legges det til 
rette for at nye innbyggere kan finne sin plass. På 
språktreffet møtes folk for å lære og praktisere språk. 
En av deltakerne på språktreff, er i dag selv frivillig og 
bidrar med sin kompetanse inn i nye aktiviteter. – Det 
handler om å møtes rundt noe konkret, skape noe 
sammen og bli kjent underveis.

Satser på kreative møteplasser
Fremover ønsker Fornebupiloten å styrke tilbudet av 
verksteder – blant annet med en ambisjon om et fast, 
fullt utstyrt kreativt verksted på Flytårnet Fornebu.

Samtidig utvikles initiativer som «Åpen dør», en 
månedlig møteplass der alle er velkomne innom for 
en prat, der ulike temaer tas opp og diskuteres. Her 
kan du stille spørsmål, dele ideer eller engasjere deg 
i det som skjer på Fornebu – og bli kjent med både 
folk og utviklingen i nabolaget. Tema er for eksempel 
trafikksituasjon, tilbud til barn og unge, kultur og idrett.

Felles for satsingene er én ting: Det starter med 
innbyggerne selv. 
– Vi kan legge til rette, gi råd og hjelpe med synlighet 
og søknader. Men det er innbyggerne som eier og 
driver tiltakene.

En bydel i vekst – og behov for flere møteplasser
Fornebu er i rask utvikling, men det finnes også 
utfordringer. En av de største er mangelen på 
uformelle møteplasser – steder der «livet mellom 
husene» kan få utfolde seg.

– Vi trenger flere steder - arenaer der folk kan møtes 
uten krav til å prestere. Erfaringer fra andre byer viser 
at bevisst satsing på slike møteplasser kan ha stor 
effekt på trivsel og tilhørighet.

Et klart budskap til både innbyggere og politikere
Til nye beboere er oppfordringen enkel:
– Du har en unik mulighet til å være med på å forme 
samfunnet du skal leve i. Kom innom og bli kjent med 
oss.

Til politikerne i Bærum kommune er budskapet like 
tydelig:
– Det er billigere å forebygge enn å reparere. Skal 
vi lykkes med å bygge et godt lokalsamfunn, må vi 
investere i møteplasser og fellesskap fra starten av.

– Ambisjonen er: Vi skal gjøre mer av det samme, bare nå enda flere. 
Flere ideer, flere mennesker og flere aktiviteter, sier daglig leder i 
Fornebupiloten Marianne Hildeng Vigneau.
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Noen av tilbudene på Fornebupiloten

Språktreff er en viktig møteplass for innbyggere som 
ønsker å bli tryggere i norsk språk og samtidig bygge 
nettverk i nærmiljøet. Tilbudet drives av en gruppe 
frivillige med variert bakgrunn og kompetanse. Møtes 
to ganger i uken.

Nansen-initiativet tar utgangspunkt i Nansen-
familiens historie og verdier for å styrke identitet 
og tilhørighet på Fornebu. Gjennom prosjektet 
«Nærmiljø og kulturarv på Fornebu», støttet av 
Sparebankstiftelsen, samarbeider Fornebupiloten 
med Oksenøya, Storøya og Snarøya skoler om 
undervisningsopplegg knyttet til lokalhistorie, verdier 
og samfunnsengasjement.

Tårnet Juniorklubb ble etablert høsten 2025 i 
samarbeid med Tårnet Fritidssenter og lokale foreldre. 
Tilbudet er et fritidstilbud for elever på 5.-7. klassetrinn 
og har samlet mellom 20 og 40 barn per gang.
Syverksted og andre kreative verksteder i samarbeid 
med frivillige.

Fornebupilotens lokaler stilles til disposisjon for 
frivillige organisasjoner, grupper og aktiviteter i 
lokalmiljøet.

Fakta:
Sentral møteplass på Fornebu som 
tilrettelegger for frivillige initiativ, 
kulturaktiviteter og lokalt engasjement. 
Holder til i lokaler på Fornebu S med to 
medarbeidere. Visjonen er: Vi skal skape 
Norges beste bomiljø.

Daglig leder Marianne Hildeng Vigneau og prosjektleder/koordinator 
Veslemøy BergBilder av aktiviteene er tatt av Marianne Hildeng Vigneau
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Flere tilbud til barn og unge
I takt med utviklingen har Fornebu fått flere nye aktivitetstilbud til barn og unge i området. Det er det mange som er glade 
for. Folketallet øker, og flere varierte aktiviteter har vært etterspurt. Her vil vi presentere noen nykommere, samt et utvalg 
som har vært aktive en stund. På baksiden av FornebuStikka finner du kontaktopplysninger til disse stedene.

Høsten 2024 kom Bærum bibliotek til Fornebu. Denne 
er nå en av seks avdelinger i kommunen, og holder 
til ved Flytårnet. Her holdes av og til lørdagskino 
og høytlesninger for barn, og jevnlig drop-in 
dataveiledning. Det annonseres også fortløpende nye 
arrangementer. Følg med på den digitale kalenderen 
på nettsiden til Bærum bibliotek og tavleoppslag på 
biblioteket. Biblioteket tar også imot barnegrupper fra 
skole og barnehage.

I mai 2024 ble det pangstart for en helt ny kulturarena 
på Fornebu; Varmesentralen. Denne ligger helt i enden 
av kulturgaten ved Flytårnet, og var bokstavelig talt 
varmesentral i sin tid da flyplassen var i drift. På 
søndager arrangeres åpen Barnesøndag, med variert 
innhold, noe som er blitt en populær aktivitet på 
området.

Bærum Kunsthall, like ved Flytårnet, ble etablert i 
2014 som visningssted for nasjonal og internasjonal 
samtidskunst. Her kan du delta på gratis 
familieomvisning på lørdager, og kreativt verksted 

er tilgjengelig 
i kunsthallens 
åpningstider. 
Barnehagebarn 
og skoleelever 
er velkomne på 
gruppebesøk etter 
avtale. Nettsiden har 
fyldig informasjon 
om kunstprosjektene.

Når det gjelder nyere 
tilbud av sportslig 
art, så ble Oksen 
Idrettslag stiftet i 
2020. Dette er et 
fleridrettslag med 
lavterskel-aktivitet 
for alle. Du kan også 
ta kontakt om du 

ønsker å bidra som 
frivillig. For tiden tilbys 
aktivitetene allidrett, 

cheer dance, friidrett, volleyball, aikido kampsport 
og mosjonsgruppe. Disse holder til i Oksenøya skoles 
idrettshall.

Våren 2023 ble Fornebu Sjakklubb startet. Det 
holdes ukentlige treff på Storøya skole for barn, og 
på Hundsund skole for ungdom. Av og til er det sjakk 
for voksne, og da holdes dette på Fornebupiloten. 
Ved innmelding blir man medlem i Ungdommens 
sjakkforbund, og dette gir mulighet til å delta i 
turneringer rundt i Norge. 

Nabolagshuset fritidsklubb ved Oksenøya Bruk startet 
i 2022, og er et variert tilbud for barn fra 5. – 7. klasse 
bosatt i området. Dette er et samarbeid mellom DNT 
og OBOS, og inkluderer også tilbud om friluftsskole i 
ferier.

Bilde fra familieverksted i Bærum Kun-
sthall med kunstner Esra Düsen januar 
2026. Foto: Esra Düsen

Tegnet av deltaker på Juniorklubben for 5. og 6. klasse. Esra Düsen

Foto: sjakklubben ved Stig Gabrielsen
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VISSTE DU ...

Fornebu idrettspark er et initiativ for å få bygd et 
flerbruksanlegg for breddeidretten på Fornebu. 
Ambisjonen er et anlegg med tilbud for idretter som 
krever isflater og innendørshall, i tillegg til areal for 
mindre plasskrevende idretter. Anlegget skal også 
fungere som en sosial møteplass for lokalsamfunnet. 

Fornebu mangler tilstrekkelige idrettsanlegg for 
breddeidretten. Siden det er knapphet på tomter på 
Fornebu, må det satses på flerbruksanlegg og det må 
bygges i høyden for å redusere fotavtrykket.
Bærum kommune har bevilget 200 000 kroner til 
forprosjektet.

Målet er å sikre at Fornebu får nødvendige 
idrettsanlegg for breddeidretten - barn, unge, voksne 
og eldre. Initiativet har bred støtte fra lokale idrettslag 
og engasjerte innbyggere, som arbeider for at Bærum 
kommune skal prioritere prosjektet og sikre et 
inkluderende idrettstilbud for alle

Illustrasjon av Stein Bakke industrial Design AS

Tårnet Juniorklubb er et nytt tilbud for 5., 6. og 7. 
klassinger som bor i området, og holder til i samme 
lokaler som Tårnet Fritidssenter for ungdom. Nå er 
disse i ferd med å få større lokaler ved Flytårnet. 
Ønsker du å bidra som frivillig kan du ta kontakt med 
Fornebupiloten.

I 2025 dukket Teddyklubben opp, og gir mulighet for 
kreativ utfoldelse for barn fra 6 til 10 år. Dette foregår i 
lokalene til Fornebupiloten, og det tilbys både drop-in 
og kurs.

West End Studios entret Fornebu høsten 2025, og 
tilbyr dans og musikalkurs. Tilholdssted er i samme 
lokaler som veletablerte Viktor Trutt Ballettskole ved 
Flytårnet. 

Barn som går på SFO ved Storøya skole vil kunne 
hentes derfra og følges til organiserte tider hos West 
End. Instruktørene er utdannet innen fagene sine. 
Sommeren 2026 vil det tilbys sommerkurs for barn og 
ungdom.

ART Musikal & Ballettskole startet opp på Fornebu i 
2019, og holder i dag til ved Oksenøya Bruk. Her tilbys 
dans for barn og ungdom. Sommercamp fra 6 -13 år.
Fornebu Teaterskole ble grunnlagt i 2025, og holder 
til på Oksenøya skole. Her tilbys teaterundervisning 
med utdannede instruktører, for barn fra 1. til 7. 
klasse og voksne fra 30 år og oppover. Kursene har 
avslutningsforestilling hvert semester. Avdelingen er 
organisert under Stabekk Teater som har vært aktør i 
over 20 år.

Vinteren 2026 åpnet Musikkundervisning Bærum 
(MUB), også ved Flytårnet. Her undervises i flere 
instrumenter for alle aldre, band for ungdom og 
voksne, babysang og voksenkor. For nybegynnere og 
viderekomne.

West End Studios fra musikalforestilling. Foto: West End Studios/ 
Simon Scotting 
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Dette er Fornebu

Arthi Rajasekaran - Sortebukta
I would take my Indian friends and family to my 
personal paradise! Sortebukta (just behind the 

Radisson Blu Park Hotel at Fornebu) is a perfect, 
peaceful haven for warm conversations, a cold beer, 

and a refreshing swim in the summer. This hidden bay 
truly has my heart and is the perfect place to 

calm down!

Marianne Bang – bademulighetene
- Jeg vil anbefale besøkende å ta i bruk de fine bade-
mulighetene ved strendene som finnes på Fornebu og 
Snarøya - Lysakerfjorden, Rolfstangen, Halden brygge 
m. fl.  Vinterstid er Hundsund svømmehall et godt alter-
nativ, men jeg savner muligheter for badstu-bad.

Camilla Røssaak – på rundtur
Jeg ville tatt mine turister med på en tur – først i 
Nansenparken, innom lydinstallasjonen kalt «Lyden 
av Oslo Lufthavn Fornebu», deretter til vannspeilet 
ved Festplassen, hvor jeg håper den planlagte kafeen 
kommer snart. Vi tusler til Nansenstatuen og forteller 
litt om historien bak mannen før vi bestiger fugletårnet 
på Storøyodden. Et flott skue fra toppen. Fra 
Storøyodden går turen via Koksabukta,
Hundsund og Rolfsbukta med flott skue mot 
Oslofjorden og til slutt ende opp på den kule Cafe 
Cravelle. Denne rundturen er det beste med hele 
Fornebu.

Bjørg Åsta Flatby - Den gamle avgangshallen
Når jeg har venner på besøk vil jeg ta dem med til den 
gamle terminalbygningen. Der kan vi oppleve de store 
veggmaleriene til Kai Fjell fra 1960-tallet. De er bevart 
og restaurert og gir en helt spesiell følelse av hvordan 
det var å være på den gamle flyplassen. Samtidig kan 
vi nyte kunsten med en kopp kaffe fra kafeen som er 

åpen for alle.

Lida Søreide – padletur i Koksabukta
Jeg ville tatt med en besøkende på padletur fra 

innerst i Koksabukta. Her kan du legge ut fra stranden 
på SUP-brett eller kajakk. Jeg liker å dra ut tidlig om 

morgenen og ha med meg en termos med kaffe. Det 
er ofte helt stille, lite vind og ingen båttrafikk om en 

drar ut tidlig nok. Som regel går jeg i land enten på 
Storøyodden eller en av de mange øyene lenger ut i 

fjorden. Koksabukta er vakker hele året, og
padling er mulig helt fra tidlig om våren, til bladene 

faller av trærne på høsten. Det er ekstra godt å 
avslutte turen med et morgenbad.

Christian Bergan - På rundtur
Jeg ville tatt med vennene mine på en liten rundtur 
som jeg har blitt veldig glad i de siste årene. Starten ville 
vært  i vakre Koksabukta. Derfra ville vi fulgt en av de 
fine stiene videre utover, omgitt av natur som gir både 
ro og pusterom. På vei tilbake ville jeg lagt turen innom 
Storøyodden og videre opp til Storøya fugletårn. Der 
får man et helt spesielt utsyn – både over fjorden som 
glitrer og de grønne områdene på Fornebu. Det er et sted 
som nesten inviterer til å stoppe litt opp, trekke pusten 
og bare nyte øyeblikket sammen.

Gode fordeler 
som OBOS-
medlem
I årene fremover skal vi lansere flere 
spennende boligprosjekter på Fornebu. 
Som OBOS-medlem kan du beny�e for-
kjøpsre�en din ved salgsstart og sikre deg 
drømmeboligen. I tillegg har du en rekke 
medlemsfordeler med gode raba�er og 
tilbud innen bank, forsikring, reiser, kultur 
og butikker. På Fornebu finner du blant 
annet Anton Sport, Kid Interiør og Circle K. 

Les mer om 
OBOS-medlemskapet di� og 
bli medlem på obos.no

Flytårnet stasjon – et samarbeids- 
prosjekt med Thon Eiendom. 

Fotokred: Tagmark
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Flytårnet – der kultur og folk møtes
På Flytårnet har Fornebu lokaliteter mange andre byer bare kan drømme om. Hangaren, tårnene og de tekniske byggene fra gamle 
Oslo Lufthavn danner i dag rammen for konserter, verksteder, studioer, kunst, øving, festivaler og møteplasser for alle generasjoner. 
Det er blitt et sted for skaperglede, særpreg og fellesskap – der historiske bygg blir moderne kulturarenaer og sosiale møteplasser. 

Bredt tilbud
Allerede i dag ser vi bredden i kulturtilbudet: 
Kommunens bibliotek og Kulturscenen 
Varmesentralen med et variert program. Musikkskolen 
i Bærum, MUB har nylig etablert seg med tre 
øvingsrom i Kontrolltårnet. West End musikalskole 
deler lokaler med Trutt ballettskole. I tårnet finner du 
også Ordentlig radio og fasiliteter for produksjon av 
podkaster. Girls on Weels med tilbud om rulleskøyter 
både ute og inne. 

Flytårnet huser Kunstfagskolen DTK med et toårig 
studieløp. 100 utøvende kunstnere og en rekke artister 
og band er knyttet til musikkstudioene. Julius Karoubi
er kjent for sitt arbeid med store, ekspressive malerier 
og fargerike mosaikker – og har blant annet deltatt i 
utsmykkingen av nye Drammen sykehus. 

- Flytårnet er godt på vei til å bli en sosial møteplass 
for Fornebu, med et variert tilbud og muligheter 
for alle, slik kommunens politikere har ønsket 
det, sier Øyvind Brant, daglig leder for Flytårnet 
Fornebu. Samarbeidet med frivilligheten og lokale 
kulturarrangører er viktig for å utnytte potensialet som 
finnes. 
Verkstedene – kultur i praksis
I Treverkstedet møtes mennesker i alle aldre for å 
lære, skape og mestre. Her får deltakerne opplæring i 
finsnekring, verktøy og snekkerimaskiner. 
Keramikken tilbyr både medlemskap med fast tilgang 
til verksted og ovn og kurs på håndbygging og på 
dreieskive. 
Dette er kultur i praksis: ikke bare noe man opplever, 
men noe man deltar i.

Bærum Kunsthall 
Bærum Kunsthall er et åpent og levende utstillingssted 
for samtidskunst, der både etablerte og nye kunstnere 
vises side om side. Her møter du kunst som engasjerer, 
overrasker og gir nye perspektiver – i et uformelt og 
inkluderende miljø der alle er velkomne, enten du er 
kunstinteressert eller bare nysgjerrig. Det finnes et 
godt tilbud tilpasset barn og unge. Bærum Kunsthall 
drives av kunstnere selv og er en del av det kreative 
fellesskapet på Fornebu. Kunsthallen holder til i den 
gamle brannstasjonen ved siden av kontrolltårnet.

Papirfly bar 
Holder til i en av de gamle garasjene og holder åpent i 
helgene; torsdag, fredag og lørdag – med plass til 80–
100 personer. Den uformelle og rustikke nabolagsbaren 
er verdt et besøk. Du kan også leie Papirfly til privat 
selskap.

Spisestedene
Cafe Amelia med ferske bakevarer til gode priser finner 
du rett over gaten for Varmesentralen. Åpningstidene 
følger aktiviteten i området. Cafeen har sitteplasser 
både inne og ute i solen. Caféen er oppkalt etter 
Amelia Earhart, den første kvinnelige flyveren som fløy 
solo over Atlanteren i 1932. 

Café Caravelle holder til i det ikoniske, lyseblå bygget 
under det gamle tårnet på Fornebu. Lokalene var 
flyplassens første avgangshall. Cafeen serverer lunsj og 
middag, med en meny både av europeiske og asiatiske 
retter – prøv en av de koreanske rettene!

- På Fornebu pågår 
et av Europas største 
byutviklingsprosjekter, 
og her vil det i økende 
grad være behov for flere 
kulturlokaler til en stadig 
voksende befolkning. 20 % 
av de som bor på Fornebu 
er barn og unge under 13 
år, som sårt trenger lokaler 
for deres fritidsaktiviteter. 
Bærum Kulturråd mener at Flytårnet Fornebu har et 
fantastisk potensial som samlingsted og senter for 
kultur på Fornebu. Bygningsmassen er godt egnet for 
kulturrelatert virksomhet, næring som understøtter 
kulturvirksomhet, verksteder og kulturfunksjoner med 
store arealbehov. Ander Tangen, daglig leder i Bærum 
kulturråd.

Galleri DC-3 åpnet ny utstilling med lett servering og galleriets eget 
band.
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Kulturtilbudet på Varmesentralen
Varmesentralen på Flytårnet har utviklet seg til et 
av områdets viktigste kulturknutepunkt – med et 
variert program, med konserter og klubbkvelder til 
familiearrangementer og temakvelder. Stedet har blitt 
en møteplass for profesjonelle utøvere, lokale aktører 
og et bredt publikum. I 2025 hadde Varmesentralen 
95 åpne arrangementer og om lag 9 000 besøkende. I 
tillegg var det en rekke lukkede arrangementer. 

Flytårnet er et sted der konserter, kunst, håndverk, læring, fellesskap og møteplasser eksisterer side om side. Et sted for alle generasjoner. Et 
sted der historie, nåtid og framtid møtes. Et sted der mennesker ikke bare kommer for å oppleve – men for å delta, skape og høre til.

Tilbudet favner bredt: Barnesøndag samler 
familier hver søndag kl. 13 store deler av året og 
TorsdagsPorten byr på talkshow med spennende 
og engasjerende gjester. I tillegg presenteres jazz, 
verdensmusikk, samtidsmusikk, visekunst og nye 
musikalske prosjekter – og Bærum jazzfestival legger 
konserter hit.

Varmesentralen er dermed et sted der kultur skjer 
ofte, nært og tilgjengelig – og her får innbyggere og 
næringsliv et levende og mangfoldig kulturliv rett i 
nabolaget.

Bilder: Barnesøndag og TorsdagsPorten er noen av 
de faste tilbudene på Varmesentralen. Foto: Tonje 
Spjøtvåg (barnesøndag 19. april) og Jon Stavseth 
(torsdagsporten 23. april).
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Det pågår omfattende byggevirksomhet, både nødvendig vedlikehold av de gamle bygningene og klargjøring til 
nye leietakere. Mot slutten av året er nye og større lokaler til ungdomsklubben klare, med gode oppholdsrom, 
lydstudioer, gamingrom og kreativt verksted.

Det bygges også lokaler til Fornebupiloten som flytter fra Fornebu S.

Daglig leder Øyvind Brandt viser stolt fram noen av 
prosjektene på Flytårnet. Det er satt inn ny heis for alle 
som ønsker å komme opp i Flytårnet/kontrolltårnet. 
Tårnet ungdomsklubb får større lokaler – over to 
etasjer. To tårn - det hvite er det første på Oslo 
lufthavn. Det er ny rehabilitert.
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Et levende bibliotek i historiske omgivelser
– Vi er så heldige å holde til i historiske omgivelser i det gamle Flytårnet. Det gir biblioteket en helt egen 
atmosfære. Mange som kommer inn døren blir litt overrasket over hvor lyst og moderne det er – samtidig 
som historien sitter i veggene, sier Elizabeth Stavseth Lahel som er avdelingsleder og bibliotekar.

Intervju med Elizabeth Stavseth Lahel 

Hva møter publikum når de kommer?
– Først og fremst et åpent og inkluderende sted. Vi 
tilbyr selvfølgelig et bredt utvalg bøker og dagens 
aviser, men også grupperom, lesesal, PC-er, trådløst 
nett og et eget Playstation-rom. 

– Vi har en variert boksamling som er i stadig utvikling. 
For voksne har vi skjønnlitteratur, fagbøker, tegneserier, 
fantasy og engelskspråklige titler. For barn har vi alt 
fra pekebøker og bildebøker til fagbøker, fantasy og 
tegneserier. Vi har også en egen seksjon for «Ung leser» 
for aldersgruppen 13–16 år. Vi ønsker at alle skal finne 
noe som frister. De som kommer i betjent tid, møter 
en hyggelig bibliotekar som kan hjelpe med det du 
måtte trenge. Spør oss gjerne om en bokanbefaling!

Biblioteket tilbyr også digitale tjenester?
– Ja, det gjør vi. De mest brukte er appene BookBites 
og PressReader. I BookBites finner du e-bøker og 
e-lydbøker for både barn og voksne. I PressReader får 
du tilgang til over 7000 aviser og tidsskrifter fra hele 
verden. Laster du ned appen Bibliofil, kan du også 
bruke PressReader hjemmefra. Det er mange som 
setter stor pris på det.

Dere inviterer også til arrangementer?
– Vi har jevnlig bokprat i arrangementsrommet vårt, 
der bibliotekarene deler sine leseopplevelser og gir 
lesetips. Forfattermøtene våre trekker både faste 
brukere og nytt publikum på Fornebu. Vi har hatt 
besøk av blant andre Trude Teige, Vigdis Hjorth og 
Janne Haaland Matlary – og denne satsingen ønsker vi 
å fortsette.

Hva med barn og unge?
– Det er en viktig del av arbeidet vårt. Barnehager 
kommer jevnlig på lesestund, og vi inviterer både 4. og 
9. trinn på klassebesøk. Alle 4. klassinger får lånekort 
når de besøker oss. Det er alltid stas! Vi opplever at 
stadig flere oppdager biblioteket, og vi får mange gode 
tilbakemeldinger.

Avslutningsvis – hva ønsker du at biblioteket skal være 
for Fornebu?
– Vi ønsker å være et sted for mer enn bøker. 
Biblioteket skal være en møteplass, et kunnskapsrom 
og et kulturhus i miniatyr. Vi nettopp fått symaskin 
som kan lånes og brukes på biblioteket av alle over 12 
år. Det er et tilbud vi gleder oss til å se bli tatt i bruk.
– I Biblioteket kan du fordype deg, bli inspirert – eller 
bare være. Og døren står åpen for alle!

Fakta 

Biblioteket er betjent:
• Mandag 11-16
• Onsdag 11-16
• Torsdag 11-18
• Lørdag 11-15

Vi har også meråpent bibliotek. Voksne over 18 
år kan bruke biblioteket fra klokken 08.00 til 
22.00 hver dag, også når det ikke er betjent.

Bibliotekleder Elizabeth Stavseth Lahel bok og benk
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Ordbok for Fornebu
Hva er egentlig «KDP3», hvor ligger Kulturgaten – og hva menes med blågrønne strukturer? Fornebu er 
fullt av begreper som sier noe om både historien, utviklingen og hverdagslivet i området. Her får du en 
enkel guide til noen av ordene som former Fornebu.

Arenaen
Unity Arena er primært en scene for store konserter, 
idrettsarrangementer, messer og konferanser, med en 
kapasitet på opptil 25 000 tilskuere. 

Blågrønne strukturer
Nettverket av grøntarealer (parker, trær, natur) og blå 
elementer (vann, overvannshåndtering, kystlinje) som 
er planlagt for å skape et bærekraftig, klimavennlig og 
attraktivt byområde.

Bygulv / bymessig
Bygulv beskriver de tilgjengelige, offentlige rommene 
på bakkeplan der folk ferdes og oppholder seg. Et 
bymessig område har tett bebyggelse, variert bruk og 
levende gater.

Equinor
Energiselskapets kontorbygg på Fornebu er et 
landemerke. Kontoret på Fornebu er en del av 
selskapet, som har sitt hovedkontor i Stavanger.

Flytårnet
En kulturarena som rommer blant annet 
Varmesentralen, verksteder og gallerier. De 
opprinnelige flyplassbygningene er i dag et levende 
senter for kunst og aktivitet.

Flyterminalen
Flyterminalen var hovedbygget for passasjertrafikk da 
Fornebu var hovedflyplass. Bygget er bevart og huser 
Technopolis som leier ut kontorlokaler.

Fornebuerklæringa
En visjon og et verdigrunnlag for utviklingen av 
Fornebu, vedtatt 12. mai 2006 i Hangar 4 etter en 
omfattende medvirkningsprosess. Den legger føringer 
for hvordan området skal utvikles videre.

Fornebupiloten
En møteplass for frivilligheten som tilrettelegger for 
aktiviteter og engasjement i lokalsamfunnet.

Fornebuskatten
En usosial avgift ilagt et litt tilfeldig utvalg av beboere 
for drift av Nansenparken og offentlige fellesområder 
utenfor eget sameie. Bedriftene er ikke med på 
ordningen . Ordningen er unik i europeisk sammenheng 
og svært omdiskutert. 

Grønt kort
Et holdningsskapende samarbeidsprosjekt med mål 
om å skape et trygt og positivt nærmiljø preget av 
raushet, god oppførsel og inkludering blant barn, 
foreldre og trenere, ofte knyttet til fotball og skolemiljø

Hangarene
Bygninger som tidligere ble brukt til oppbevaring 
og vedlikehold av fly. Nå er bare ett av bygningene 
bevart og brukes i dag til kultur- og TV-produksjon på 
Flytårnet.

IT Fornebu
Et planlagt teknologisenter som skulle samle IT-
bedrifter og kompetanse. Prosjektet fikk stor 
oppmerksomhet, men ble bare delvis realisert.

KDP3 – Kommunedelplan 3 Fornebu
En overordnet plan som styrer arealbruk og utvikling 
på Fornebu. Den legger rammer for boligbygging, 
næring, transport og grøntområder.

Foto: Utsnitt av Kai Fjell-freske i den gamle avgangshallen. Foto: LBa
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Kulturgaten
Ligger på Flytårnområdet og er et sentrum for 
kulturtilbud og opplevelser som skal bidra til liv og 
aktivitet på Fornebu.

Nanseninitiativet
Et identitetsbyggende samarbeid mellom skoler, 
barnehager og lokale aktører (som Fornebupiloten og 
Polhøgda) for å forankre arven etter Fridtjof, Eva og 
Odd Nansen i lokalmiljøet

NPRO (Norwegian property)
Eiendomsselskap som eier, forvalter og utvikler 
sentrale næringseiendommer, primært kontorlokaler 
på Fornebu. Eier Equinor-bygget, Telenor-bygget og 
Fornebu Works (tidligere Aker-bygget).

Polhøgda
Eiendommen der Fridtjof Nansen bodde, og huser i 
dag forskningsinstituttet Fridtjof Nansens Institutt 
(FNI). Området har både historisk og faglig betydning.

Rusegropa
En skjermet, nedsenket betongkonstruksjon nær 
Koksa, brukt til å teste og “ruse” (gasse opp) flymotorer. 
I dag er det boliger der, som er formet i en brutt sirkel.

Telenorbygget
Hovedkontoret til Telenor fra 2002, som også 
inneholder andre virksomheter. Den franske skolen 
skal flytte inn i 2028. Bygget er et av de mest kjente 
landemerkene på Fornebu.

TorsdagsPorten
Et talkshow og sosialt møtested på Fornebu. 
Arrangementet samler folk til samtaler, kulturinnslag 
og fellesskap på Varmesentralen, Flytårnet.

Tårnet
Tårnet refererer ofte til det gamle Kontrolltårnet 
eller området rundt. Den planlagte ungdomsskolen 
benevnes som Tårnet eller Tårnkvartalet 
ungdomsskole med bibliotek, flerbrukshall og 
kulturtilbud. Prosjektet er utsatt på ubestemt tid.  

Vestre lenke
En ny, planlagt innfartsvei som skal koble E18 
direkte til Fornebu og Snarøya. Veien er en del av 
E18 Vestkorridoren-prosjektet, designet for å avlaste 
Snarøyveien og forbedre tilgjengeligheten til/fra 
Fornebu, med forventet ferdigstillelse rundt 2029.

Rusegropa i dag

VISSTE DU ...

Hver lørdag klokken 09:30, møtes folk i Nansenparken 
for å delta i Parkrun. Det er et GRATIS, ukentlig 5-km 
løp, for folk på alle nivåer. Det er ikke en konkurranse 
mot andre løpere, men et løp med tidtakning. Du kan 
gjøre det til ditt eget, enten for moro eller som en del 
av et treningsopplegg. Alle er velkommne.

Foto: privat
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Foto: Bjørn Olav Tveit, Dverglo i strandkanten

Den unike naturen og dyrelivet skal være til glede 
både i dag og i morgen 

Fra Fornebuerklæringen
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Restaurering av natur nytter
Storøykilen naturreservat på Fornebu har fått nytt liv etter seks år med målrettet restaurering. BirdLife 
Asker og Bærum har åpnet bekker, etablert vannspeil og løftet vannstanden – og fuglene har allerede 
vendt tilbake. Nå gjenstår én utfordring før området kan bli den naturperlen det er ment å være.

Intervju med Bjørn Olav Tveit, BirdLife Asker og Bærum

Trenger naturen egentlig å restaureres? Klarer den ikke det selv?
– Det er et helt legitimt spørsmål. I utgangspunktet er naturen svært god til å 
regulere og gjenopprette seg selv. Problemet på Fornebu er at naturen her har 
vært utsatt for svært mange inngrep – over svært lang tid. Det gjør at naturlige 
prosesser ikke lenger får virke fritt, sier Bjørn Olav Tveit.

– Før flyplassen ble anlagt på 1930-tallet, var hele Fornebu-halvøya et variert og 
rikt naturområde – med åser, skog, våtmarker og kulturlandskap. Da rullebanen 
skulle bygges, sprengte man bort koller og fylte igjen dalsøkk. Det samme skjedde 
med våtmarker ved utløpet av elver som Sandvikselva, Lysakerelva og Akerselva. 
Disse områdene var tidligere viktige hekke- og rasteplasser for fugl, men ble 
omgjort til marinaer, brygger, boliger og kjøpesentre.

Hva betyr det for fuglelivet i dag?
– Det betyr at svært få rolige våtmarksområder er igjen. De små våtmarkene 
innerst i kilene på Fornebu er blant de siste stedene der fuglene faktisk kan finne 
ro under trekk og hekking. Storøykilen er kanskje den viktigste av dem – selve 
indrefileten.

Hva er det konkret dere har gjort i Storøykilen naturreservat?
– Vi har etablert fire–fem vannspeil, åpnet en bekk og hevet vannstanden i den 
indre delen av våtmarken. Det har gjort at et langt større område nå fungerer 
som verdifull våtmark. Målet har vært å skape gode forhold for både hekkende og 
trekkende fugler.

Og har det hatt effekt?
– Absolutt. Allerede første sesong etter at arbeidene ble ferdig sommeren 2025, ble 
dammene tatt i bruk av arter som isfugl, sivhøne, vannrikse, vintererle og dverglo. 
Det var utrolig motiverende å se hvor raskt naturen responderte.

– Prosjektet regnes som en stor suksess. Både prosjektleder og foreningen 
har mottatt priser, og Sparebankstiftelsen DNB – som har vært den største 
bidragsyteren – bruker prosjektet som et eksempel på hvordan naturrestaurering 
faktisk gir konkrete resultater.

Finnes det fortsatt utfordringer?
– Ja. Den største utfordringen er sjøflyhavnen som fortsatt ligger i Storøykilen, rett 
utenfor reservatgrensen. Sjøfly som tar av og lander i lav høyde over våtmarken 
skremmer bort mange av trekkfuglene som raster der. Vi håper at sjøflyklubben 
kan finne et annet egnet sted, slik at den restaurerte naturen i Storøykilen virkelig 
får fungere slik den er ment. Da kan området bli en fredelig naturperle – til glede 
både for fugler og mennesker.

Fakta 
Naturrestaurering: Tiltak som reparerer, forbedrer eller gjenoppretter økosyste-
mer som er svekket eller ødelagt av menneskelig aktivitet.

Fakta 
Birdlife Asker og Bærum: Lokallag av 
BirdLife Norge, en frivillig naturvern-
organisasjon som jobber med fugler og 
fuglevern.

Foto: Bjørn Olav Tveit, Askungtjernet ferdigstilt
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Geologien på Fornebu
Fornebulandskapet er formet med et stripete og knudrete berg. Vi ser det i strandkanten der det ikke er 
vegetasjon. De lyse lagene er kalk, ofte formet som klumper – knollekalk. Man ser stripelagene overalt, 
særlig langs Lysakerfjorden og på utsiden av Snarøya.  På Lagmannsholmen langs Lysakerfjorden og på 
Fürst på Snarøya er deler av berget vernet som naturminner.

Tekst og foto: Morten Bergan

Knollekalk i strandkanten langsmed Lysakerfjorden.

Før Oslofjorden
I fortiden, for 460-445 millioner år siden, var det ingen Oslofjord, men et 
verdenshav med tropisk klima. Tidsepoken heter ordoviciumtiden («kambrosilur»). I 
havet svømte det mange dyr med kalkskall; trilobitter, graptolitter og blekkspruter. 
Det var også dyr som sto på havbunnen; koraller, sjøliljer og armføttinger. 
Blekksprutene i det ordoviciske havet hadde kalkskall.  

Når dyrene med kalkskall døde sank de til bunns i havet. Skallene ble knust av 
strøm og bølger og kittet sammen ved utfelling av mere kalk omkring. Til slutt 
ble det knoller – og hele lag av kalk. Leirpartikler la seg på havets bunn og ble 
til forsteinete lag 
av leirstein. Dette 
er de grå lagene - 
skiferen. Havnivå 
og sedimentasjon 
endret seg over tid 
så det ble avsatt lyse 
kalklag i veksling med 
grå leirlag. 

Da «Europa» 
og «Amerika» 
kolliderte for drøye 
400 millioner 
år siden, under 
Den kaledonske 
fjellkjededannelsen, 
ble verdenshavet 
lukket og det kom 
høye fjell i vest. 

En av de vakre foldene på “Tandbergodden” ytterst i Snarøysundet

Fakta 
Morten Bergan har spesialkom-
petanse innen geologi, botanikk og 
ornitologi. Foredragsholder.
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Fjellkjedekollisjonen medførte mange jordskjelv slik at kalk- og 
skiferlagene ble forkastet og foldet. Lagene ble da stående på 
skrå og ikke, som opprinnelig, vannrett. 

Derfor stryker de stripete berglagene nå fra sørvest til nordøst 
i dag, og de ligger i folder der berglagene gjentar seg flere 
ganger. 

Kalklagene er hardere enn skiferen så kalkryggene stikker opp 
som koller og ut i sjøen som odder. Skiferen eroderes lettere så 
skiferrike formasjoner danner daler og bukter. 

Permtiden
For 300-270 millioner år siden, i permtiden, var det 
vulkanisme. Jorden revnet i voldsomme jordskjelv - Osloriften. 
Magma (lava) strømmet opp gjennom sprekkene og ut på 
terrengoverflaten. Lavaen sees som basalt- og rombeporfyr 
på Kolsås. Men lava størknet også i sprekkene på vei opp til 
overflaten – de størknet til gangbergarter. Gangbergartene ser 
man i strandsonen der det ikke er vegetasjon. De er hardere 
enn skifer og kalk så stikker opp i terrenget. 

Gangbergartene er harde og danner høyder i terrenget, slik som her 
på Pelvikodden. Gangen fortsetter ut til Geitholmen i sør og nordo-
ver inn på Fornebulandet. Glattere enn den knudrete berggrunnen 
er de også.

Naturmangfoldet 
Kalksteinslandskapet har et spesielt skrint og 
basisk jordsmonn, helt ulikt jordsmonn andre 
steder. Åpen mark på kambrosilurområdene 
i indre Oslofjord får en karakteristisk 
vegetasjonstype – grunnlendt kalkmark, med stor 
artsrikdom av blomster og insekter. Morsomt at 
dyrelivet i fortidens verdenshav, for 450 millioner 
år siden, har gitt opphav til en unik «hot-spot»-
biotop for sjeldne arter.

Bilder fra Kongsholmen ytterst på Snarøya som viser bergartenes suksesjon så fint fra høyre mot venstre.

Fakta 
For de som vil lese mer om geologien og naturen på Fornebu finnes et hefte av geolog Werner Werenskiold (1911). Han var sønn av malerne Erik Werenskiold 
og Sophie Marie Thomesen og vokste opp i kambrosiluren på Lagåsen. Som ung kartla han geologien på Fornebu og lagde et fantastisk geologisk kart over 
«Fornebolandet og Snarøen ved Kristiania». Boken «Fornebolandet og Snarøen i Østre Bærum» (NGU nr. 58) burde finnes i ethvert hjem på Fornebu
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Oslofjorden i krise 
– Miljøtilstanden i indre Oslofjord er veldig bekymringsverdig. Vi som bor ved Oslofjorden, ser kansk-
je ikke forskjellen fra for noen tiår siden, men under overflaten er det krise og mye mindre liv enn det 
var før. Økosystemet er i ubalanse, vannkvaliteten er dårlig og det er mye mindre fisk, fugl og arter i 
Oslofjorden.  Samtidig slår fremmede arter som stillehavsøsters seg til i fjorden, sier Solveig.

Intervju med Solveig Schytz, Fylkesråd for plan, kulturminner, klima og miljø, Akershus

– Likevel velger jeg å være optimistisk – vi har hatt en 
redningsplan for Oslofjorden som har fått virke i 5 år 
og en tverrpolitisk oppslutning om å gjøre det som 
skal til for å fikse problemene fjorden har.  

Hva er de største lokale påvirkningsfaktorene på fjorden 
i vårt område? Hvordan vurderer du balansen mellom 
miljøhensyn og utbyggingspresset i indre Oslofjord? 
– De største påvirkningsfaktorene på fjorden er godt 
kjent, det er forurensing fra avløp 
(kloakk!), avrenning fra landbruk, over-
fiske, og nedbygging av strandsonen, 
særlig bløtbunnsområder 
med ålegress som er yngl-
eplass for fisk. Siden vi blir 
stadig flere innbyggere i 
området rundt Oslofjorden, 
har presset på fjorden økt 
gjennom mange år. 

Hvordan er ansvarsfordelin-
gen mellom kommune, fylke 
og stat? 
– Kommunene har en viktig rolle i 
arbeidet for å redde Oslofjorden, særlig 
gjennom sitt ansvar for vann og avløp.  
Bærum kommune eier VEAS (Vest-
fjorden avløpsselskap) sammen med Asker og Oslo.  
Renseanlegget på Slemmestad er Norges største, og 
har hatt nitrogenrensing siden 90-tallet, som et av de 
første anleggene i Norge. Anlegget skal nå oppgraderes 
for å rense kloakken vår enda bedre. Det er et viktig 

”
– Fra nyttår er det fiskeforbud i hele 
indre Oslofjord. Nå er det viktig at 
vi samtidig følger opp med de andre 
tiltakene; bedre rensing av kloakk, 
og flere tiltak for å begrense avren-
ning fra landbruket og nedbygging 
i strandsonen, slik at fiskeforbudet 
faktisk får virke

tiltak for Oslofjorden. Dessverre er det ikke nitrogen-
rensing på renseanleggene i ytre Oslofjord, og det 
haster å få på plass dette. Skal vi få til bygging av nye 
renseanlegg raskt nok, er det viktig at staten bidrar 
med både koordinering, og insentiver i form av penger, 
slik at anleggene kan bygges raskere. 

– Fylkeskommunen har ikke direkte ansvar for avløp, 
landbruk eller fiskeri, men bidrar der vi kan. Ikke minst 

gjennom at vi har opprettet 
Oslofjordsatsingen. 

- Vi setter av 25 millioner i 
året til en tilskuddsordning 
og strategiske satsinger 
for Oslofjorden, med 
støtte til prosjekter som 
både organisasjoner, 
bedrifter, kommuner og 
andre offentlige aktører tar 
initiativ til. Dessuten har 
fylkeskommunen ansvar 
for vannforvaltningen - den 
systematiske oppfølgingen av 
EUs vanndirektiv, for å sikre 
rent vann i alle vassdrag. 

Staten har ansvar for de viktigste virkemidlene når 
det gjelder landbruk. De siste årene er det gjort viktige 
grep for Oslofjorden gjennom jordbruksoppgjøret.   

Solveig Schytz er fylkesråd i Akershus og representerer Venstre. 
Foto: Gry Løvhaug
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Hvilke konkrete tiltak jobbes det med nå? 
– Oslofjorden sliter av mange forskjellige grunner, og 
da må vi på banen med mange løsninger. De siste 
årene har Fylkesrådet i Akershus støttet en rekke tiltak 
gjennom Oslofjordsatsingen. 

- De siste årene har vi bidratt til mange prosjekter 
som bidrar både til kunnskapsutvikling og nye 
løsninger. Det gjelder blant annet forskningsprosjekter, 
restaurering av våtmark og kantsoner for å redusere 
avrenning fra landbruket, rense vann fra snøsmelting, 
løsninger for rensing av spylevann i båthavner, rydding 
av spøkelsesteiner og restaurering av ørretbekker.

Hvilke tiltak fungerer best – og hva har vært mer 
krevende enn forventet? 
– Gjennom den helhetlige planen for ren og levende 
Oslofjord som regjeringen Solberg laget i 2021 har 
vi en god oversikt over hva som må gjøres, i mange 
sektorer, og vi må faktisk gjøre alt samtidig.  Noe av 
det som haster mest, og som dessverre tar tid og 
er veldig kostbart, er å få bygd avløpsrenseanlegg 
med nitrogenrensing rundt hele Oslofjorden, og i alle 
kommunene som ligger i Oslofjordens nedbørsfelt, 
altså de områdene der vannet renner til Oslofjorden.  
Det er veldig mange kommuner, fordi nedbørsfeltet 
går helt nord til Røros. Denne våren skal regjeringen 
legge fram en ny, oppdatert plan for ren og levende 
Oslofjord.  Jeg håper og forventer at det kommer 
mange nye tiltak for Oslofjorden der. 

Hva skal vi som innbyggere bidra med for å få en 
forbedring? 
– Du kan også bidra for Oslofjorden! Bli med på 
dugnad for å plukke plast og annet søppel langs 
fjorden, hvis du har båt; ta båtpussen et sted 
hvor spylevannet blir renset, så bunnstoffet (som 
inneholder mye gift) ikke går rett i sjøen. Dessuten er 
det viktig at vi sammen støtter opp om fiskeforbudet 
som nå er innført.  Jeg håper at alle som bor rundt 
fjorden fortsetter å snakke om og kjempe for 
Oslofjorden – både gjennom praktiske bidrag og ved 
å fortsette å løfte saken for oss som er politikere Så 
skal vi gjøre vårt beste for å lage systemer som hjelper 
Oslofjorden.

Renseanlegget VEAS er ett av få anlegg som fjerner både nitrogen og fosfor fra avløps-
vannet. Foto: VEAS.

Algeoppblomstringer kan gi et grønt skjær til vannoverflaten. Foto: NIVA
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Avfall på Fornebu – små valg som betyr mye
Feilsortering av avfall på Fornebu fører til dårligere gjenvinning og rundt en million kroner i ekstra kost-
nader hvert år. Nå ber kommunen innbyggerne om hjelp til noen enkle grep som kan gjøre stor forskjell.

Samtale med kommunikasjonsrådgiver Helene Abusdal, Bærum kommune

– Avfallssuget er et fellesgode som gjør hverdagen 
enklere for alle, men systemet er helt avhengig av at vi 
bruker det riktig, sier kommunikasjonsrådgiver Helene 
Abusdal. Hun peker særlig på tre problemer som er 
blitt stadig større.

Våt papp ødelegger
– De aller fleste er flinke til å sortere, 
men vi ser dessverre at altfor mye 
fuktig papp og papir havner på feil 
sted i avfallssuget. Når det skjer, blir 
hele lasset ubrukelig til gjenvinning 
og må sendes til forbrenning. Det er 
dårlig for miljøet og unødig sløsing 
med ressurser. Når papp eller pair er 
fuktig eller vått skal det i restavfallet!

Kostbare stopp i rørene
– Et annet stort problem er store 
pizzakartonger eller annen papp som 
bare brettes sammen og kastes. 
Problemet er at dette kan folde seg 
ut inne i rørene og skape propp. Når 
det blir full stopp, må driftsselskapet 
Envac rykke ut. 

– Disse utrykningene koster fel-
lesskapet rundt en million kroner i 
året. Det er betydelige beløp som 
dekkes gjennom renovasjonsgeby-
ret, sier Abusdal. Hun understreker 
at dette kan føre til økte kostnader 
for sameiene. Derfor er det viktig at 
papp rives opp i mindre biter før det 
kastes.

Avfallssuget. Foto: Bærum kommune

Viktig å sortere korrekt. Våt papp eller papir skal i restavfallet. 
Foto: Bærum kommune
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Bruk containerne riktig
– For større pappesker og lignende er det egne containere ved Brannstasjonen 
på Fornebu. De er kun for papp og papir! Det er svært viktig at det ikke settes 
annet avfall ved containerne. Når noen setter fra seg søppel, fører det raskt til 
forsøpling, lukt og skadedyr. Hvis forsøplingen fortsetter, kan konsekvensen bli at 
containerne må fjernes. Det håper vi virkelig å unngå!

For større avfallsmengder oppfordrer hun innbyggerne til å bruke ISI gjenvin-
ningsstasjon eller ISI på hjul som står på Fornebu ved Flytårnet mandager mellom 
kl. 16-20. 

Små grep gjør stor forskjell
Abusdal har en tydelig oppfordring: Holder vi pappen tørr, river større biter i min-
dre deler og bruker containerne riktig, får vi høyere gjenvinning, færre driftsstans 
og lavere kostnader. Ikke minst bidrar vi til et renere og triveligere Fornebu. 

- Små valg i hverdagen betyr faktisk mye mer enn mange tror, avslutter Abusdal. 

BESTILL TI M
E

BESTIL

LT
IM

E

Slik ønsker vi ikke å ha det! 
Foto: Bærum kommune
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et møtested mellom ny kunnskap og gammel klokskap
Fra Fornebuerklæringen

Foto: Aker Tech House
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Huset med det uventede…
Bak glassfasaden i Aker Tech House skjuler det seg mer enn kontorer. Her kan du kjøpe ferske bakevar-
er, ta en kaffe i lobbyen eller et glass på takterrassen, vaske bilen – eller møte en dinosaur i full skala. Et 
bygg som også har blitt en attraksjon for folk på Fornebu. 

En samtale med Kenneth Jensen i Aker Property Group

- Vi opplever at bygget brukes på en annen måte enn 
tradisjonelle kontorer – både av ansatte og folk som 
bare stikker innom, sier utleiedirektør Kenneth Jensen i 
Aker Property Group som eier bygget. 

For de som jobber i Aker Tech House handler det om 
arbeidsplasser og møteområder. For forbipasserende 
og naboer er det først og fremst første etasje og 
utearealer med Magne Furuholmens skulpturpark, som 
er synlige. 

I Aker Tech House er serveringsstedene The Bakery, The 
Lobby Bar og The Rooftop. Det er også et bilvaskeri i 
bygget, og egen metrostasjon når Fornebubanen står 
ferdig. Dermed er det nyeste bygget i Akerkvartalet, 
mye mer enn kontorlokaler. Dette er huset med det 
uventede for lokalbefolkningen og forbipasserende. 

I første etasje møter du også Aker-Rex, en T-rex 
som er blitt en attraksjon for både ansatte og 
forbipasserende. Dinosauren er en påminnelse med 
glimt i øyet: Selv de største og sterkeste kan forsvinne 
dersom de slutter å utvikle seg. 

Aker Tech House rommer dessuten sitt eget TV-studio, 
Aker Creative Hub, brukt til innholdsproduksjon, 
sendinger og formidling. Studioet er en del av husets 
rolle som arena for deling av kunnskap, historier og 
ideer – både internt og ut mot omverdenen.

Til sammen bidrar disse tilbudene til å gi Aker Tech 
House et mer åpent og levende preg. Et bygg som ikke 
bare fylles av folk på dagtid, men som faktisk brukes – 
og som er med på å gi Fornebu mer liv.

Hvilken funksjon har bygget og vilke selskaper eller 
miljøer som holder til der?
- Over inngangsdøren står det klart og tydelig hva 
som er formålet: Innovate & Explore. Aker Tech House 
er en del av Akerkvartalet som samler selskaper og 
mennesker  ved inngangen til Fornebulandet. 

Arkitektur og utforming er laget for samarbeid på 
tvers av selskaper. I bygget jobber både etablerte 
industriselskaper og  nye teknologimiljøer. Blant dem 
er Aker Solutions, Cognite, Aize, RunwayFBU, SLB 
Capturi, Omny og Aker Security Services. 

I tillegg til de etablerte selskapene, er det rundt 40 
oppstartselskaper. Kunnskapsmiljøene arbeider i 
skjæringspunktet mellom industri, teknologi og energi. 
Her utvikles blant annet industriell programvare, 
digitale tvillinger, løsninger for fornybar energi, 
karbonfangst og cybersikkerhet for kritisk infrastruktur. 

- I Akerkvartalet arbeider det over 3000 mennesker fra 
mer enn 80 land, hvorav rundt en-tredel i Aker Tech 
House i ulike teknologi- og industrimiljøer. 

Hvordan ser dere rollen til Aker Tech House i 
utviklingen av Fornebu som næringsområde?
- Aker Tech House er et ankerfeste i utviklingen 
av Fornebu som et levende kunnskaps- og 
næringsområde. Ved å samle kompetanseintensive 
arbeidsplasser og legge til rette for samarbeid, bidrar 
bygget til å gi Fornebu en tydeligere identitet som 
teknologi- og industriknutepunkt. Samtidig er bygget 
åpent, med serveringstilbud til lokalbefolkning og 
forbipasserende. 
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Kongsberg Digital – nyinnflyttet på Fornebu
Kongsberg Digital AS flyttet i mars i år fra Snarøyveien på Lysaker til Fornebu. Nærmere 300 ansatte har 
fått nye arbeidsomgivelser, og ny adresse er Equinor-bygget i Martin Linges vei 33 – som også blir sel-
skapets hovedkontor

Samtale med Silje Berntsen Bogen

– Vi gleder oss og tror dette blir kjempebra, sier Silje 
Berntsen Bogen som er ansvarlig for organisasjon, HR, 
sikkerhet og kvalitet, og sitter i selskapets ledergruppe. 
Med stort engasjement snakker hun om mangfold, 
kompetanse, utvikling og betydningen av å bygge et 
godt arbeidsmiljø. KDI er et selskap i sterk vekst, godt 
posisjonert i et marked der digitalisering blir stadig 
viktigere.

Hvorfor Fornebu?
– Vi er ikke så opptatt 
av fredagspilsen. Det 
viktigste er å legge til 
rette for et best mulig 
arbeidsmiljø – og det 
skjer først og fremst på 
arbeidsplassen, sier Silje 
med et smil.

De nye lokalene på 
Fornebu dekker alle 
selskapets behov. Her kan 
ansatte samlokaliseres 
på én etasje, noe som 
gir tettere samarbeid og 
bedre samhandling på 
tvers av fagmiljøer. I tillegg 
får de tilgang til fasiliteter 
for trening og sosiale 
aktiviteter.

Kongsberg Digital ønsket også å bli en del av et 
fremtidsrettet industrimiljø med sterk vekt på IT og 
digitalisering. Nærhet til store kunder som Equinor 
har vært viktig, og selskapet ser på Fornebu som et 
naturlig knutepunkt for videre vekst.

Gode kommunikasjoner er også et sentralt poeng, 
særlig med den kommende T-banen som vil styrke 
tilgjengeligheten ytterligere. Samtidig trekkes 
nærheten til natur, rekreasjonsområder og bomiljø 

frem som viktige 
kvaliteter – flere 
ansatte bor allerede 
på Fornebu og 
Lysaker.
En global aktør
Kongsberg Digital 
har rundt 700 
ansatte globalt, 
hvorav ca. 300 i 
Norge. Selskapet er 
representert i blant 
annet USA, India, 
Kina og Midtøsten, 
og har kunder 
som Equinor, Vår 
Energi og Yara. 
Markedsområdene 
omfatter blant 
annet olje og gass, 
energi og kjemisk 
industri.

De nye lokalene på Fornebu tilfredsstiller alle behovene selskapet har, sier Silje 
Berntsen Bogen. Foto: Kongsberg Digital

– Olje og gass er på ingen måte en 
solnedgangsindustri, understreker Silje, selv om den 
ofte fremstilles slik i den offentlige debatten.

Selskapet leverer rådgivning, programvare og digitale 
løsninger som hjelper virksomheter å bruke, beskytte 
og utnytte data mer effektivt – for bedre beslutninger 
og mer effektive operasjoner.

Equinor-bygget. Kilde: Bærumshistorie.no

Volvo Car Fornebu –
din lokale Volvo-forhandler. 
Om du er på jakt etter en Volvo – ny eller brukt – 
eller har behov for verkstedtjenester, så hjelper vi 
deg. Velkommen til oss i John Strandruds vei 14.

Har du møtt
Volvo EX30 Cross Country?
Volvo EX30 Cross Country er en bil for de 
store eventyrene, og den prøverkjører du hos 
Volvo Car Fornebu.

Volvo EX60 med elektrisk 
rekkevidde opptil 810 km

Volvo EX60 har 800-volts teknologi som gir bilen 
imponerende rekkevidde og ladehastighet. Du får 
opptil 810 km rekkevidde, og med hurtiglading 
på 400 kW kan du lade opptil 340 km på bare 10 
minutter.

Les mer herLes mer om
Volvo EX60

Volvo Car Fornebu
John Strandruds vei 14. 1360 Fornebu
T: 67 55 98 00

volvocarstoroslo.noVolvo Car Fornebu
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Veinavn på Fornebu
Bak hvert veiskilt på Fornebu skjuler det seg en historie. Noen peker tilbake på flyplassen som en gang bandt området til 
resten av verden, andre på natur, mennesker og ideer.

Finn Thorsagers vei – ligger på Oksenøyaområdet
Finn Thorsager (1916–2000) var en pioner i norsk luft-
fart og den første norske flygeren som deltok i luft-
kamp. Morgenen 9. april 1940 møtte han tyske fly over 
indre Oslofjord i sitt Gloster Gladiator-jagerfly og var 
med på Norges første luftkamp. Etter felttoget rømte 
han til Canada og senere Storbritannia, der han fløy en 
rekke oppdrag med 331- og 332-skvadronene. Senere 
deltok han på den farlige Stockholmsruten, som red-
det mennesker og fraktet livsviktig last. Etter krigen var 
han blant pionerene som bygde opp SAS.

Dragehodesvingen - 250 meter og går østover fra 
Forneburingen like ved avkjøringen til Oksenøya bruk.
Dragehode er en sjelden og vakker blå blomst som 
trives på tørre, kalkrike områder. Den har en helt sp-
esiell liten venn, dragehodeglansbillen, som bare lever 
på denne planten – og ingen andre steder i verden. På 
Fornebu finnes noen av de viktigste voksestedene i 
Norge, og blomsten er derfor ekstra beskyttet her. Ut-
bygging og gjengroing gjør arten sårbar, og derfor har 
Norge et spesielt ansvar for å ta vare på dragehoden 
og de unike naturmiljøene den er en del av.

Per Waalers vei – ny vei som ligger på Oksenøya-
området.
Per Waaler var bare 22 år da han som jagerflyger ved 
Fornebu tok av morgenen 9. april 1940. Med be-
grensede ressurser og i underlegne fly møtte han tyske 
styrker på vei mot Oslo. I sin Gloster Gladiator lyktes 
han i å skyte ned et fiendtlig fly, blant de første som 
ble felt over Norge. Da flyet hans ble truffet, landet 
han på Fornebu og fortsatte motstanden fra bakken. 
Senere i krigen ble Waaler skutt ned under oppdrag 
for de allierte og satt flere år i tysk fangenskap. Etter 
krigen levde han et stillferdig liv, men ble et viktig tids-
vitne til de dramatiske timene da Norge ble okkupert.

John Strandruds Vei - fra rundkjøringen «Kilen» 
i Widerøeveien ved Unity Arena, sørover til 
Forneburingen. 
John Strandrud (1901–1982) tilhørte den første gen-
erasjonen norske yrkespiloter og var med på å bygge 
opp ruteflygingen i Norge fra grunnen av. Han fløy 
krevende ruter i nord, tjenestegjorde som flyger under 
krigen og fikk senere sentrale lederroller i Det Norske 
Luftfartsselskap og SAS. Med base på Fornebu var 
Strandrud tett på utviklingen av hovedflyplassen i 
etterkrigstiden.

Widerøeveien - går fra Tårnet rundkjøring på 
Snarøyveien forbi Unity Arena
Den 19. februar 1934 grunnla Viggo Widerøe sammen 
med fire venner Widerøe’s Flyveselskap på Ingierstrand 
utenfor Oslo. I starten drev selskapet med taxi-, ambu-
lanse-, skole- og fotoflyvning.  Widerøe ble en livsnerve 
for distrikts-Norge da kortbaneflyplassene ble eta-
blert. Norges eldste flyselskap

Oksenøyveien - går på sørsiden av Drammensveien 
(E18)
Den er oppkalt etter de to Oksenøyene; Store og Lille 
Oksenøy (i dag Storøya og Lilløya). Tomter som tidlig-
ere lå under Fornebo gård.

Widerøveien

John Strandruds vei

Per Waalers vei

Finn Torsagers vei

Per Waalers veiPer Waalers vei

Oksenøyveien

Dragehodesvingen
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Lillerutsvei

Lilleruts vei – Fra Snarøyveien til Forneburingen vest for 
Fornebu S
Hvem var Lillerut?
Av sønnen Jeppe Jul Nielsen

Lillerut Bryn Hemsen (1913-2002) ble en levende leg-
ende i seilskøytemiljøet. Familien bodde i Oslo, men de 
kjøpte sommerhuset Østbugten på Grimsøen i Snarøy-
sundet da hun var 3 år. For henne, og 3 yngre søsken, 
ble dette paradiset med bading og båtliv i prammer og 
seilsjekter. 

Som 14 fikk hun juniorsnekke og denne seilte hun, ofte 
alene, til Tjøme hvor slektninger hadde hytte. Drømmen 
fra hun var 6 år, var en spissgatter/skøyte med dekk og 
begynte å spare til den. Da hun i 1937 var 23 år, utdannet 
arkitekt og gift, fikk hun bygget 25 foteren MULIUS.

Samme høst var Villabyen Langodden regulert og nå 
kunne hun få hus rett ved sin lykkelige barndomstid. i 
Langoddveien 91 og er i dag fortsatt nøyaktig slik det ble 
bygget.

Da krigen kom 9. april med bombefly som skulle innta 
flyplassen, stod de i stuevinduet og så på flyene da fly-
plassen som bombene skulle treffe, var jo “langt” unna 
den gang. Men flyverne var nok ikke så trente og ville 
gjerne bli kvitt bombelasten fortest mulig og komme 
seg hjem, så bombene haglet også over Langodden. En 
havnet i bunnen av bakken mot stranden, og vinduene 
ble blåst inn og granatsplinter gikk gjennom veggene 
flere steder. De ble utrolig nok ikke skadet, og kom seg 
raskt ned i kjelleren.

Lillerut deltok i motstandsarbeidet og var på nippet til 
å bli arrestert flere ganger, en gang med våpen bakpå 
sykkelen i en vinmonopoleske. “Nå er det slutt” tenkte 
hun da hun ble stoppet. Tyskeren spurte hva hun hadde 
der og hun svarte “Pistolen und Granaten”, som sant var, 
men da han så brennevinsreklamen på esken, lo han og 
vinket henne videre.

Tyskerne tok etter hvert huset og båten, så hun flyttet 
på landet og ble skilt fra sin mann. På våren før freden 
fikk hun huset tilbake og en dag ankret tannlege Jul 
(Julius) Nielsen opp med sin redningsskøyte RS 14 STA-
VANGER rett utenfor brygga.

Uten egen båt - sa hun til seg selv, “Han må jeg bli 
kjent med”; og rodde om bord. Et fullbefarent mann-
skap med glimt i øyet passet Jul godt, og de to ble 
pionerer innen både tur- og havkappseilas.

Det ble langtur til Spania, regattaer fra England og som 
de første norske på et års ferietur til Karibien i 1949-
50. Bror Kaare lagde film om turen og denne gikk på 
kinoene som lang forfilm.

I 1958 ble jordomseiling påbegynt, men i Middelhavet 
forliste Jul som skipper på en engelsk seilbåt. Alle reg-
net med at Lillerut som enslig småbarnsmor, jeg var 5 
år, ville selge båten. Men hun syntes det beste minnet 
om sin kjære var å fortsette å seile båten.

Hun ble æresmedlem i Havseilklubben. På 1960-tal-
let ble det stadig mer populært å ha seilskøyte 
som feriebåt. STAVANGER og Lillerut var forbilde og 
læremester for alle. Og selvfølgelig sentral da Seil-
skøyteklubben Colin Archer ble stiftet i 1972.

STAVANGER pryder nå 500-lappen og er landsatt 
museumsbåt på Tollerodden i Larvik der Colin Archer 
hadde sitt verft.
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Martin Linges vei – går fra Rolfsbuktveien ned til 
bebyggelsen ved terminalbygget på flyplassen, med 
f.eks. Scandic, Equinor og Technopolis. 

Martin Linge er mest kjent som lederen for Kompani 
Linge under andre verdenskrig, men han var langt 
mer enn en krigshelt. Allerede tidlig i livet viste han 
et sterkt mot og en stor nysgjerrighet – som en 
av Norges første flyvere tok han flysertifikat i 1918. 
Han var også utdannet skuespiller og spilte ved 
Centralteateret i Oslo, blant annet i et stykke av Henrik 
Ibsen. Da Tyskland angrep Norge i 1940, meldte han 
seg frivillig og ledet flere sentrale operasjoner blant 
annet angrepet i Lofoten og Måløyraidet før han falt 
i kamp i romjulen 1941. Martin Linge står igjen som et 
sterkt symbol på handlekraft, allsidighet og tjeneste 
for fellesskapet.

Odd Nansens Vei – går fra Snarøyveien til 
Forneburingen

Odd Nansen var arkitekt, humanist og samfunnsbyg-
ger. Han sto bak flere sentrale byggverk i Norge, blant 
annet Terminalbygget ved Oslo lufthavn. Som sønn av 
Fridtjof Nansen bar han arven videre gjennom et sterkt 
humanitært engasjement. I 1937 startet han Nansen-
hjelpen for flyktninger og statsløse, og var senere med 
på å etablere Nasjonalhjelpen. Under krigen ble han 
arrestert og satt fanget på Grini og i Sachsenhausen. 
Etter krigen var han en tydelig stemme for flyktninger 
og internasjonalt samarbeid, og etterlot seg sterke 
skildringer fra fangenskap og livsreise i sine bøker.

Rolfsbuktalleén, Rolfsbuktveien og Rolfstangveien – 
Rolfsbuktveien starter ved rundkjøringen Propellen og 
går til Hundsund skole. De andre ligger ved Rolfsbukta. 
Har fått navn etter Rolfsøya som var den sørøstre 
delen av Fornebo gård. Fra gammelt av var dette en øy, 
men den er i dag landfast. Ingen vet hvem Rolf er.

Snarøyveien – fra E18 og går videre nedenfor Fornebu 
S og ut til Kongshavn på Snarøya 
Snarøyveien har navn etter Snarøen gård, som opprin-
nelig omfattet hele Snarøya. Navnet kan vise til kratt 
og småskog – eller til den raskeste veien til byen over 
isen om vinteren. Gården var krongods på 1600-tallet 
og har hatt flere markante eiere. Hovedgården kom 
mye senere i Caprino-familiens eie, der Ivo Caprino 
etablerte filmstudioet bak blant annet Flåklypa Grand 
Prix.

Bernt Balchens vei – veistrekningen mellom 
rundkjøringene Tårnet og Propellen
Luftfartspioneren Bernt Balchen (1899–1973) samar-
beidet tett med Roald Amundsen under de tidlige po-
larekspedisjonene, og skrev senere historie som pilot 
da han fløy over Sydpolen sammen med amerikaneren 
Richard E. Byrd. Under andre verdenskrig tjenesteg-
jorde Balchen for det amerikanske luftforsvaret.

Etter krigen ble Balchen en sentral fagperson i op-
pbyggingen av Scandinavian Airlines System (SAS), der 
hans tekniske og operative erfaring fikk stor betydning. 
Etter sin død ble han gravlagt på Arlington National 
Cemetery i Washington D.C., en æresbegravelse som 
understreker hans internasjonale betydning.

Odd Nansens vei

Bernt Balchens vei
Martin Linges vei

...

Rolfsbuktveien

Snarøyveien

Rolfstangveien

Rolfsbuktalléen
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Eva Nansens vei - går nordvestover fra Snarøyveien, i 
retning Forneburingen.
Eva Helene Sars Nansen (1858–1907) var en av 
Norges viktigste romansesangere og en tydelig 
kulturpersonlighet på Lysaker. Da hun møtte Fridtjof 
Nansen i 1888, ble hun også en viktig stemme for 
kvinners rett til å delta i friluftsliv og idrett. 

På Lysaker skapte hun et varmt og inkluderende hjem 
med åpne søndagssalonger, der kunstnere, politikere 
og intellektuelle møttes. Disse samlingene ble et 
sentrum for Lysakerkretsen, som fikk stor betydning 
for nasjonsbyggingen rundt 1900. Her ble det diskutert 
kunst, norsk identitet, politikk og kultur – og Eva var en 
av kreftene som holdt miljøet samlet.

Åsa Gruda Skards vei – fra Snarøyveien til 
Forneburingen, vest for Fornebu S.
Åse Gruda Skard var psykolog og en pioner for 
moderne barneoppdragelse i Norge. Hun bidro 
mer enn noen annen på 1900-tallet til å gjøre 
barndommen til et faglig og politisk tema. Gjennom 
bøker, artikler og foredrag løftet hun fram barns 
behov for trygghet, ansvar og tydelige rammer, og var 
samtidig en sterk forkjemper for en demokratisk og 
ikke-autoritær oppdragelse.

Dagny Bergers vei – 170 meter vei fra Snarøyveien ved 
hovedinngangen til Fornebu S til Forneburingen. 
Da flyene var åpne, motorene upålitelige og luftfart 
forbeholdt menn, satte Dagny Berger (1903–1950) seg 
i cockpit og skrev norsk historie. Hun ble Norges første 
kvinnelige flyger etter bare 20 timer bak spakene ved 
De Havilland School of Flying i England - etter å ha 
blitt avvist i Norge. Berger brøt barrierer i et sterkt 
mannsdominert miljø og ble et tidlig forbilde for kvin-
ner i luftfarten.

Dagny Berger var også en av de første norske kvinner 
med sertifikat for bil. I følge Wikipedia fikk hun etter 
den tids pengeverdi en klekkelig bot for å ha kjørt «i 
vaaldsom fart opover Musegaten, samt undlatt aa gi 
signal eller saktne farten da vognen krytset Kannikgat-
en» i Stavanger i juli 1925.

Bjørnenga – går fra Forneburingen ut mot Storøya
Navnet stammer fra husmannsplassen Bjørnen som 
lå under Oust gård. Plassen har fått navn etter hol-
men Bjørnen utenfor Ostøya – et stedsnavn som kan 
spores tilbake til minst 1555.

Lomviveien – går fra Forneburingen ut til Storøyodden
Lomvien er en svart og hvit alkefugl, med spisst nebb. 
Kommer innimellom i store mengder inn Oslofjorden.

Regattaveien – liten sidevei til Forneburingen
Spiller på nærheten til fjordaktiviteter,.

Forneburingen – binder Fornebu sammen
Ligger rundt det sentrale parkområdet. Navnet spiller 
rett og slett på at det er en ring rundt Nansenparken 
på Fornebu. 

Lomviveien

Bjørnenga

Åsa Gruda 
Skards vei

Eva Nansens vei

Dagny Bergers vei

Regattaveien

Forneburingen
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Fornebubanen2026
Nå bygges Fornebubanen oppover i høyden. Slik vil det fortsette i de neste tre årene. I om lag fem år var 
hovedoppgaven å «grave» nedover.

Etter over 100 års planlegging, markerte den første sprengladningen 11. desember i 
2020 at anleggsarbeidet på Fornebu endelig offisielt var i gang. 

Den siste sprengladningen ble avfyrt 2. desember i fjor. En 7,7 kilometer lang T-bane 
tunnel var da ferdig. Kronprins Haakon tok del i markeringen. 
Ferdig sprengt, ja. Men langt fra fullført.

Arbeidet med å ferdigstille 7,7 kilometer tunell pluss tilhørende avlastningstunneler 
for rømning og ventilasjon pågår for fullt. 

Arbeidet mot ferdigstilling har pågått siden september 2024. Da markerte Bærums 
ordfører at starten på å bygge oppover var i gang. Dette skjedde på Fornebu. I den 
gigantiske byggegropa mellom Fornebu S og Rolfsbuktveien.
I tillegg til perrong, skinnegang, trapper og heiser som reisende vil anvende, vil 
endestasjonen inneholde et gigantisk serviceanlegg for alle banens 20 togsett.

Bjørn Innhaug vet mer enn 
de fleste om den gigantiske 
byggegropa ved endestasjonen 
på Fornebu.

Byggegropa sett fra bensinstasjonen, mellom Fornebu S og Rolfsbukta. Neppe noen gang, noe sted i Norge 
har det vært en byggegrop med slike dimensjoner. For de reisende er det kun det lille arealet til høyre i 
bildet hvor perrongen er, som når banen står ferdig, blir synlig. Alt annet er for service og vedlikehold. Det 
mørke feltet  bakerst  i bildet er verkstedet.
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Arbeidet med banen pågår fra 07.00 til 19.30.  

Naturlig nok er det støy i området. Skulle bare man-
gle. Men prosjektet har fokus på så vel naboenes som 
arbeidernes ve og vel.

80 prosent av alle kjøretøy og anleggsmaskiner som 
anvendes i gropa er elektriske. Det reduserer støy, og 
det reduserer utslipp.

Bjørn Innhaug, fra Fornebubanen, som viser oss rundt 
kan med stolthet fortelle at ingen alvorlige HMS-hen-
delser er registrert i det pågående arbeidet.

Byggherren har redusert støy, støv og all forurensing til det minimale, 
blant annet ved at 80 prosent av all drift er basert på elektrisitet - 
gravemaskiner, hjullastere, betongbiler, pumpebil.

Enormt dimensjonerte søyler skyter i været over alt i byggegropa på 
Fornebu. Søylene er en del av fundamentene for å tåle vekten av en 
hel by som skal reises over T-banen

Fra Hundsund-siden 2026
Verkstedet og nederst til høyre rundkjøringen.

Fra Hundsund-siden 2025
Bildet av det kommende verkstedet tatt fra Hundsund grendesenter

Fakta 
Fornebubanen er et samarbeid mellom 
Oslo kommune og Akerhus fylkeskommune. 
Fornebubanen er organisert som en egen etat i 
Oslo kommune.
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Litt lenger øst langs den kommende T-bane linja, 
ved det som skal bli Flytårnet stasjon møter vi Søren 
Bekkhus, også han fra Fornebubanen. 

Her er arbeidet kommet lengre. Det er naturlig nok 
heller ikke så omfattende. Men likevel en stasjon som 
forventes å betjene 12.000 reisende hver dag. Flere 
enn ved endestasjonen.

Søren Bekkhus, kontrollingeniør med ansvar for Fornebuporten stas-
jon. 80 år er mannen. Pensjonslivet har han ikke prøvd. Han har heller 
ingen nært forestående planer om å prøve det heller.

Fremdrift

2020–2025: Sprengning, tunneler, grovarbeid
2025–2027: Råbygg stasjoner, betong og tekniske 
  rom
2026–2028: Bygging av stasjonene og innredning. 
  Fremføring av spor.
2028–2029: Testing, sikkerhetsgodkjenning og 
  prøve kjøring
  Det er i skrivende stund ikke avklart 
  når banen åpner

Norges største byggegrop
50.000 m2 er arealet som utgjør endestasjonen og 
servicebasen for Fornebubanen. Fra oppstart i sep-
tember 2024 til april 2026 var 52.000 m3 betong 
anvendt. Ytterligere 57.000 m3 skal støypes.

Verkstedet på Fornebu stasjon, tatt i retning Lysaker Flytårnet stasjon vokser frem ved Telenors hovedkontor på Fornebu. Arbeidet med trapp og heis som skal bringe reisende mellom perrong 
på Fornebuporten stasjon og Akerkvartalet (Kiwi)
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Det er ikke bare å sprenge en tunnel og så sende 
togene igjennom.

Infrastrukturen og tilretteleggingen for å realisere 
det er omfattende. Ventilasjon. Rømning. Antall rom. 
Skillevegger. Tetting for å unngå vann og fjerning og 
rensing av vann som alltid er i grunnen med mye mer.

Det kan for utenforstående være vanskelig å forstå at 
bygging av Fornebubanen kanskje vil ta ni år. Et konk-
ret innblikk og besøk gjør det forståelig.

Aktiviteten en vårdag i april aktiviteten stor. 

Om lag 200 personer styrer heisekraner, opererer 
kjøretøyer, binder jern, fjerner gamle forskalinger som 
har tjent sin funksjon og bygger nye for videre frem-
drift.

Det reisende vil se og oppleve når arbeidet er fullført, 
er bare en liten del av det vi denne vårdagen fikk inn-
blikk i. 

Tunnelen med et verkstedspor og et passasjertogspor.

En T-bane tunnel er 
noe langt mer enn 
et hull i fjellet

Til sammen 109.000 m3 
betong går med bare ved 
endestasjonen. Hver uke 
støpes om lag 1.000 m3.
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Planer og utbygging - status 2026
Byområdene rundt de tre T-banestasjonene Flytårnet, Fornebuporten og Fornebu sør begynner å ta 
form. Noe bygges allerede, noe er vedtatt – og mye er fortsatt på vent. Slik er status akkurat nå. 

Fornebuporten bysentrum
Fornebuporten er planlagt som lokalsenter 
ved innfarten til Fornebu, med høy tetthet 
og bymessig struktur. Planprogrammet var til 
førstegangsbehandling høsten 2025, men er ennå 
ikke endelig vedtatt. Området omfatter i dag bl.a. 
Akerkvartalet, Unity arena og boliger.
Planene legger opp til rundt 700 nye boliger, i tillegg 
til de ca. 445 eksisterende, kombinert med næring, 
arbeidsplasser og servicefunksjoner. Bebyggelsen skal 
ha varierte høyder og kan inkludere et signalbygg.
Utviklingen av Unity Arena er tett knyttet til 
Fornebuporten, men konkrete avklaringer om 
funksjoner, høyder og utnyttelse kommer først i 
detaljreguleringen. Det er forutsatt egne utredninger, 
blant annet av trafikk og handelsstruktur. Felt 8.4 Vestre felt og østre felt er skilt av Flytårnet og Brannstasjonen. 

Foto: Bærum kommune

Flytårnet bysentrum
Med vedtaket av fellesplanen med byplangrep i 2024 
er det etablert et tydelig rammeverk for utviklingen 
av Flytårnområdet som ett av Fornebus fremtidige 
bysentrum. Planen åpner for tett, urban bebyggelse 
rundt kollektivknutepunktet ved Flytårnet stasjon, 
med boliger, næring og bylivsfunksjoner. Et større 
område mangler detaljering fordi utbyggingen 
av ungdomsskolen på Tårnkvartalet er utsatt på 
ubestemt tid. Området omfatter også Flytårnet 
Fornebu som er kultursenter og en kreativ destinasjon 
på det gamle flyplassområdet.

Felt 8.4 vestre del er kommet lengst og 
detaljreguleringen er politisk vedtatt. Området 
ligger vest for Snarøyveien, tett på Flytårnet og den 
kommende T-banestasjonen. Det omfatter ca. 400 
boliger innenfor et planområde på 21,9 daa, med totalt 
35 400 m2 BRA. Minimum 2 500 m2 skal benyttes til 
næring og tjenesteyting. Bebyggelsen organiseres i tre 
kvartaler med høyder fra 3 til 11 etasjer, og legger opp 
til aktive førsteetasjer og nye byrom.

Det er stilt krav om at 20 % av boligene skal ha areal 
over 80 m2, og ettromsleilighetene skal være min. 30 
m2.

Felt 8.4 østre del er fortsatt i tidlig fase og var til 
førstegangsbehandling høsten 2025. Her planlegges 
et tett byområde øst for Snarøyveien, med anslagsvis 
300–400 boliger, næringsarealer og publikumsrettede 
funksjoner. Bebyggelsen er foreslått i 6–8 etasjer og 
skal bidra til å binde sammen Flytårnet, Nansenparken 
og omkringliggende boligområder. Området får en 
sentral rolle som adkomst til T-banen.

Bysentrum Fornebu sør 
Fornebu sør er det mest omfattende 
byutviklingsområdet, med en fellesplan vedtatt i 2024. 
Området er like stort som hele Kvadraturen i Oslo fra 
Stortinget til Oslo Børs. Her planlegges et sentrum 
med boliger for rundt 4 500 beboere og ca. 4 000 
arbeidsplasser – oppå Fornebubanen, med forventet 
utvikling fra 2029.  Fornebu sør omfatter kjøpesenteret 
Fornebu S med boliger og utviklingsområder mellom 
Rolfsbuktveien og Snarøyveien. Flere delområder er 
nå i planprosess med Selvaag Eiendom, OBOS og KLP 
som forslagstillere.

Koksa 1 og 14 (ca. 470 boliger) var på høring i 2025, 
med forventet politisk vedtak våren 2026. Prosjektet 
omfatter også næring, barnehage og byrom.

Koksa 6 er på høring våren 2026, med ca. 445 boliger 
i 5–12 etasjer, med noe næring (servering, handel) 
barnehage gater og byrom. Bebyggelsen planlegges 
over Fornebubanens verksted, og inkluderer blant 
annet inngang til anlegget. 

Oksenøya bruk

Storøykilen

Nansenløkka

Flerbrukshus
Fornebu Sør

Fornebubanen

Flytårnområdet

Fornebu brygge
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Felt 4.4B som området mellom Rolfsbuktveien og 
Allmenningen er til førstegangsbehandling og åpner 
for inntil 600 boliger innenfor et område på 25,8 
daa, med bebyggelse fra 1 til 12 etasjer. Planen legger 
opp til kvartalsstruktur, aktive førsteetasjer og bilfrie 
fellesområder.

Samtidig er detaljregulering for Allmenningen, det 
grønne gangstrøket som skal knytte området til 
Rolfsbukta, til førstegangsbehandling. Her stilles det 
krav til landskapsplan, materialbruk og håndtering av 
overvann. Trafostasjonen som er under bygging, skal 
etter planen settes i drift i 2027. 

Planutvalget har i flere av sakene bedt om justeringer 
før videre behandling, blant annet redusert 
byggehøyde, bedre bokvalitet og mer variasjon i 
arkitektur. I tillegg skal overvannsutfordringer avklares.

Fornebu brygge
Ingen framgang siden 2023.

Fornebubanen
Banen mellom Majorstua og Fornebu med en 
kapasitet på om lag 8000 passasjerer per time åpnes 
i 2029-2030. Tunell mellom Fornebu og Lysaker er 
ferdig. Arbeidet på baneanlegget på Fornebu Sør 
pågår. Se egen sak fra side 42.

Nansenløkka 
Til sammen 600 boliger fordelt på 6 kvartaler. Kvartal 
1og 2 er innflyttet. Kvartal 4 er under innflytting. 
Samtidig pågår videre utbygging i regi av OBOS. 

Oksenøya Bruk
Reguleringsplan for 250 boliger ble første gang vedtatt 
i Kommunestyret 18. desember 2024.  Planforslaget 
måtte legges frem for ny sluttbehandling med ny 
vurdering etter prinsippene i naturmangfoldloven, og 
avveid i forhold til samfunnsinteressene som gjør seg 
gjeldende i denne plansaken. Det skal bygges rekkehus 
og leiligheter, i tillegg til boliger i de eksisterende 
historiske byggene. OBOS planlegger salgsstart fra 
2026.

Storøykilen 
Storøykilen får rundt 400 boliger fordelt på seks 
kvartaler. Kvartal 1, 2 og 3 er innflyttet. Kvartal 4 
ferdigstilles i 2026, Kvartal 5 og 6 ferdigstilles i 2027. 

Snarøyveien 30 – Telenorbygget 
Den franske skolen skal etablere seg i Telenorbygget. 
Det innebærer mer grønt og økt tilgjengelighet til 
området. 

Veier og gater
• Forneburingen – utvidelse er lagt på is. 
• Detaljreguleringen for Snarøyveien mellom Odd 

Nansens vei og Bernt Balchens vei innebærer 
at veien reetableres som en bygate med to felt 
i hver retning, noe forskjøvet vestover for å gi 
plass til Flytårnet stasjon og Fornebubanen. 
Vedtaket legger til rette for kollektivfelt, gang- 
og sykkelløsninger, gatetrær og bedre koblinger 
mellom øst og vest på Flytårnområdet. Samtidig 
har kommunestyret lagt føringer om å følge nøye 
med på trafikkapasiteten frem til banen åpner

• Vestre lenke fra E18 til Fornebu planlegges åpnet i 
2029.

• Widerøeveien – forblir som i dag med vei-standard 
og underganger, og ikke bygate som forutsatt i 
KDP3.

Område på størrelse med kvadraturen i Oslo fra Stortinget til Oslo Børs
Illustrasjon: Rodeo Arkitekter

Ca 90% av nye boliger 
(merket med rødt)
kommer i «Byen» og 
«Parken». «Parken» er rene 
boligområder og «Byen» blir 
det en blanding av bolig, 
kontor og forretning/service
Illustrasjon: Bærum 
kommune
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Attraksjonen som glapp
Her kunne Fornebo fått sitt underjordiske signalbygg 
Meninger: Ingar Arneberg

I desember 2020 sprang en nyhetsbombe på Forne-
bo. Det var blitt funnet en stor og ukjent underjordisk 
bunker fra krigens dager. Den var i god stand, tørr, 
ryddig, og kunne egne seg ypperlig til bruk både som 
viktig dokumentasjon fra krigens tid på Fornebo, og til 
undervisning. For en mulighet!

Fornebo flyplass var okkupasjonsmaktens hovedfly-
plass gjennom hele krigen 1940 til 45. Dette preget 
Fornebo og store deler av områdene rundt, fra Snarøya 
og Langodden, til Lagåsen og Lysaker. Det var tyske 
soldater over alt, veisperringer og forbudte soner. Tys-
kerbrakker og maskingeværstillinger poppet opp over 
alt. 

Da krigen var over var man mildt sagt lei tyskerne 
og alt deres vesen. Det som var brukbart tok man 
selvfølgelig vare på, men bevaring som historiske 
minner var ikke aktuelt. Da den glemte bunkeren ble 
gjenoppdaget var det gått 75 år siden freden i mai 
1945, og synet på det som var igjen av krigsminner 
endret. Og her hadde man et nesten 80 år gammelt, 
helt intakt urørt stort byggverk. Nok en gang, for en 
mulighet!

Det ble i hui og hast arrangert befaring av klenodiet. 
Det som kunne krype og gå av historieinteresserte fra 
offentlige og private institusjoner var på pletten. Ned 
syv – åtte meter under bakken. Der, en tung ståldør. 
Rundt første hjørne en stor rusten maskin. Det var 
en hånddrevet pumpe som kunne skaffe frisk luft til 
de som satt i skjul for bombene under britiske flyan-
grep på den tyskopererte flyplassen. Videre innover 
i gangene, som dels var støpt med rette vegger, dels 
satt sammen av store runde sementrør. Flere tunge 
ståldører. Etter en stund delte gangene seg. Over alt 

Foto: Inger Arneberg
Foto: privat
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var det benker langs veggene, der soldater og mann-
skaper kunne sitte mens flyalarmen gikk. I sannhet, for 
en mulighet! 

Her kunne man, etter opprydning og sikring, hatt et 
fiks ferdig utgangspunkt for museum og undervisning-
sarena. Man kunne brukt de mange rette veggene til 
utstilling av fotografier fra krigens Fornebo. Det kunne 
vært bilder og tekst fra de første luftkampene, med 
tyske flyvrak. Det kunne vært fotografier av Quisling 
og Terboven, som kom til Fornebo direkte fra Berlin. 
Også tekst og bilder fra fangeleiren som tyskerne drev 
ved Oksenøya gård kunne det blitt, pluss mye mer. I 
de runde delene av bunkeren kunne man ha restaurert 

benkene. Tenk deg en skoleklasse på studieutflukt til 
bunkeren sitte langs veggene, når et moderne lydan-
legg spilte av luftvernsirener og fjerne drønn av bomb-
er som falt, kombinert med blinkende lys.

Slik kunne årskull av Forneboelever i uoverskuelig 
framtid ha fått en realistisk innføring i noe av det 
krig kan bety, sammen med lokalhistorie, og et viktig 
tilskudd til ellers kjedelig historieframstilling. Fagmil-
jøene, var i fyr og flamme, og gikk inn for bevaring.

Slik skulle det dessverre ikke gå. OBOS eide tomta der 
bunkeren lå. De hadde store forventninger til fortje-
neste. Deres prosjekt Nansenløkka felt B9.4 var den 
første boligutbyggingen på innsiden av Forneburingen. 
Da bunkeren ble oppdaget var ingen spade satt i jorda. 
Alt var ennå åpent. 

Verneinteressene førte en iherdig kamp for å få enten 
OBOS eller myndighetene til å sørge for bevaring. 
Saken gikk nærmest som føljetong på Budstikkas 
debattsider. Med noen få grep kunne OBOS ha reddet 
iallfall deler av bunkeren. Men de var ikke interessert. 
De kunne gitt noe tilbake til Fornebosamfunnet, men 
den gang ei. Spikeren i kista ble et vedtak i kommun-
ens planutvalg, foreslått av Høyre og Arbeiderpartiet, 
der man godtok rivning. Her kunne Fornebo fått sitt 
underjordiske signalbygg. I stedet får vi kanskje se 
noen betongelementer satt ut i Nansenparken, og det 
skal bli mulig å titte ned på en bevart trapp. 
Takk skal du jammen ha, OBOS.

Foto: Inger Arneberg
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Norske Mosquitos på Fornebu 17.mai 1945
Gjenfortalt av Thorleif, sønnen til krigsflygeren Thorleif Heine-Eriksen i opprinnelig språkdrakt.

Den 17de mai, var frihetsdag og den første på seks 
lange og vanskelige år, opprant med strålende sol over 
hele Nord-Scotland.

Utpå dagen klarte vår sjef å få tillatelse fra 18’de 
Gruppe til å sende tre norske Mosquitos ut på en 
navigasjonstur til Norge med mellomlanding på 
Fornebu. Vi ville selvfølgelig alle svært gjerne være ned 
på dette toktet, Herre Gud man, få lov til å lande nær 
Oslo og kanskje se våre kjære igjen for første gang 
efter så mange års fravær.

Hansen-Just (min navigatør) og jeg 
var blant de heldige denne 
gangen, og vi gledet oss som 
guttunger til å få se gamle 
Norge igjen, fra bakken altså, 
til å få fly innover småbyene 
langs Sørlandet og opp 
Oslofjorden, kanskje gjøre en 
aldri så liten svipptur innover 
våre hjembyer, til og med på 
en dag som denne.
Se folkene der nede, for vi ventet selvfølgelig å se 
byene fulle av festkledde mennesker.

Tiden gikk så forbannet langsomt at det var en gru, 
men endelig, utpå eftermiddagen, klokken var 16.50, 
satte vi kurs over Banff (Scottland). Vi fløy i tett 
formasjon over Nordsjøen, og vi kunne likesom ikke få 
farten tilstrekkelig satt opp. Vi holdt våre drøye 260 
miles i timen, men allikevel syntes vi at flyene krabbet  
av gårde.

Ved 18.30 tiden gjorde vi landfall ved Lindesnes og 
fortsatte ganske lavt langs kysten oppover til Færder. 
Overalt ante vi feststemningen under oss, fra hver 
liten stue vaiet norske flagg, og tusener av mennesker 

vinket oppmuntrende til oss på vår ferd østover. Da vi 
hadde nådd så langt som til Tønsberg, begynte det å 
skye til, solen skinte ikke lenger, og det så ut som om vi 
ville få vanskeligheter med å forsere Oslofjorden.

Inne ved Oscarsborg lå skyene helt nede på fjellene, 
og vi begynte å få sterke tvil om været ville tillate 
en landing på Fornebu. Det skulle nå være pokker 
så ergerlig om vi skulle bli tvunget til å returnere til 
Scotland nu da Oslo bare lå nogen få miles lenger 
nord, og vi besluttet oss derfor til å krype litt bortover 

vannflaten. Vi tok sjansen på 
at været var bedre inne over 
byen, og som så ofte før var vi 
heldige.

Da vi var tvers av Filtvedt 
var siktbarheten såpass at 
vi kunne se gamle Akershus 
festning. Det betød at vi ikke 
ville få nogen vanskeligheter 
mer hva været angikk. Bare nu 
ikke tyskerne hadde sprengt i 

stykker for meget av landingsbanen. 

Major Wenger, som ledet formasjonen, tok flyene 
innover Ekebergåsen og derfra opp Karl Johan. Vi fløy 
ganske lavt. Høydemåleren viste bare tre hundre fot, 
og vi hadde ingen vanskelighet med å skjelne alle 
detaljer i gatebildet under oss. Folk vinket som gale, 
og vi vinket tilbake. Over slottet dreiet vi sydover mot 
Fornebu, og efter å ha sett litt på landingsbanen, går 
Wenger inn først. Et minutt senere tar mitt fly bakken, 
hvorpå fly nummer tre kommer inn så tett bak oss 
som vel mulig. 

De første norske Mosquitos var dermed landet på 
norsk jord, og nogen minutter senere var flyene våre 

”
Over Horten klarnet det en del, og 
da vi var midt over torvet, benyttet 
jeg anledningen til å kaste ut fem 
likelydende brev til min familie. Et av 
dem ville muligens nå dem hvis de 
ikke vinden førte den ut over sjøen.

vel parkert foran flykontrollen. Efter å ha stoppet 
motorene og kommet oss ut i frisk luft, blev vi 
omringet av en sverm av hjemmefrontkarer som stilte 
alle verdens spørsmål på en gang, og det så ut som 
om det forundret dem høylig at vi var norske.

Vi fikk arrangert med vakter ved flyene, 
hjemmestyrkene tok sig av den saken, og vi fikk også 
den hjelp vi trengte for å gjøre flyene klar til en lengere 
parkering. I en fart brakte de oss bremsesko og diverse 
andre ting vi trengte, verktøy etc. og efter en halv 
times arbeide, mente vi at det var sånn noenlunde 
forsvarlig å overlate flyene til våre nye venner.

Kanonene og maskingeværene hadde vi som vanlig 
ved en landing på fremmed stasjon, sikret, og efterat 
vi hadde gitt vaktmannskapene de nødvendige 
instruksjoner, blev vi invitert på brus og hjemmelagede 
kaker i flykontrollen. 

Disse guttene visste nesten ikke hvad godt de skulle 
gjøre for oss, vi blev ønsket velkommen til Norge av 
deres leder, han var som alle de andre sivilt antrukket, 
men med et armbind som skulle betegne at han 
var befal, og i en kort tale ved bordet forsøkte han å 
forklare hvor glade de alle var over å se oss. Kort sagt, 
han sa en hel del pene ting, og jeg tror at vi nesten 
følte oss litt brydd. Vi var ikke vant til all denne rosen.
Senere fortalte han mig at hjemmefronten hadde 
overtatt Fornebu fra Tyskerne allerede nogen få timer 
efter frigjøringen, og han fortalte mig også navnet på 
sitt regiment, men det har jeg skam å si glemt.

Efter vårt hyggelige måltid i flykontrollen, skaffet 
hjemmefronten oss en åpen personvogn for å ta oss 
inn til Oslo, men først benyttet vi anledningen til å 
forevige oss selv sammen med de store gutta på 
Fornebu.
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Besetningene på de tre Mosquitoene sammen med lokale representanter. Heine-Eriksen er nr, 3 fra venstre.

• Thorleif Heine Eriksen (1916-1989) Krigsflyer stasjonert på Banff i Skottland under 2. verdenskrig. 
• de Havilland Mosquitos er engelske jagerbombefly fra krigen. Den norske 334 skvadron og 333 skvadron som ble opprettet i 

Storbritannia under andre verdenskrig, ble utstyrt med Mosquito jagerbombere.
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Krigsminner på 
Fornebulandet
Som mange har lagt merke til, er det satt opp en del nye infor-
masjonsskilt rundt omkring på Fornebulandet. 

Fornebu og Lysaker Rotary Klubb har tatt initiativ til å få skiltet en rekke 
forsvarsverkene og krigsminnene som fremdeles finnes på Fornebulandet. 
Sammen med Asker og Bærum Historielag og Bærum Kommune har de 
plukket ut i alt 13 forskjellige steder, hvor man kan se krigsminner. 

Den lokale Rotary-klubben har sammen med historielaget laget beskrivende 
skilttekst til hvert av minnene. I tillegg har kommunen laget tre oversiktsskilt 
med relevant tekst, bilder og et oversiktskart som viser hvor hvert av 
minnene er lokalisert. Disse oversiktsskiltene er plassert ved henholdsvis 
Minnelunden, Flytårnet og Sjøflyhavna.

Fornebu og Lysaker Rotary har dekket kostnadene for skiltingen, men har 
mottatt bidrag til finansiering fra Fornebulandet Vel og Sparebankstiftelsen 
DNB. 
Kommunen 
har vært 
behjelpelig 
med selve 
oppsettingen 
av skiltene.

Et initiativ til 
glede for de 
mange som 
ferdes på 
Fornebu!

Minneskilt ved 
Sportshytta og 
oversiktsskilt ved 
Flytårnet.
Foto: Roar Sundbø

Vil du bidra som frivillig? 
   Du trenger ikke mye tid eller erfaring - bare 
    lysten til å bidra, dele kunnskap eller 
      ferdigheter. Små bidrag kan gjøre en stor 
       forskjell, både for deg selv og andre. Nye 
        relasjoner, opplevelser og fellesskap.

Fornebupiloten er møteplass
for alle på Fornebu – og en
pådriver som kobler
mennesker, idéer og muligheter.
Sammen former vi hvordan det
er å bo her.

Kanskje har du tenkt:
Det hadde vært fint med…
Noen burde gjort noe med…
Jeg skulle ønske det fantes…

Hos oss kan slike tanker bli til noe mer. 

Kontakt oss på post@fornebupiloten.no
  eller kom innom. Døren er åpen.
   Vi hører veldig gjerne fra deg!

 Fornebu S  
– den gode naboen
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 Fornebu S  
– den gode naboen
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Et godt samfunnet fordi menneskene her lever, 
tenker, tror og elsker forskjellig

Fra Fornebuerklæringen

Foto: Paal Alme, vårtegn
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Vi er alle tilflyttere til Fornebu.

Noen har bodd her lenge.
Mange bare noen få år.
Nye kommer til hvert år, Fornebu vokser.

Fra ulike deler av Norge.
Fra ulike land.
Med ulike dialekter, språk, tradisjoner og erfaringer.

Likevel deler vi noe.
Vi deler nabolag.
Vi deler veiene, parken og skoleveier.
Vi deler hverdagen.

Å bo tett betyr at vi ser hverandre.
Men det betyr også at vi må respektere hverandre.

Et godt naboskap skapes ikke av store ord.
Det skapes av små handlinger.

Et smil.
Et nikk.
Et «hei».

Å vise at du bryr deg.
Å plukke opp den tomme snusboksen noen var 
«uheldig» å miste.
Å unngå irritasjonen over småting.

Vi bor tett på Fornebu.
Det krever hensyn.
Det krever respekt for andres privatliv.
For andres grenser.
For andres hverdag.

Ikke gjør bagateller til store problemer.
Verden har større utfordringer.-----

Fellesskap betyr noe mer enn bare å bo på samme 
sted.
Det betyr å høre til.

Forskning viser at frykten for å bli ekskludert kan skape 
sterk uro.
Å stå utenfor gjør vondt.
Å bli inkludert gjør en forskjell.

Derfor er det så viktig at vi ser hverandre.

Arnulf Øverland skrev:
«Det er en lykke i livet som ikke vendes til lede.
Det at du gleder en annen, – det er den eneste glede.
Det er en sorg i verden som ingen tårer kan lette.
Den at det er for sent da du skjønte dette.»

Det handler ikke om å være perfekt.
Det handler om vilje. Vilje til være positiv overfor andre.

Statsråd Lubna Jaffery, som selv har en annen bak-
grunn enn de fleste hun vokste opp sammen med har 
fortalt at hun som barn spilte i korps.
Der lærte hun verdien av å bli inkludert – og å inkludere 
andre.

Korpset er ett eksempel.
Nabolaget vårt er et annet.

Her møtes vi på tvers av alder.
På tvers av bakgrunn.
På tvers av livssituasjon.

Og Kong Harald fremhevet nettopp disse verdiene i sin 
siste nyttårstale.

Og han understreket takknemlighet.
Vær takknemlig.
Ikke la små irritasjoner vokse.
Vis toleranse. ---

Det rådet gjelder også her – på Fornebu.

Fornebu er ikke bare bygninger og prosjekter.
Det er mennesker.

Det er oss.

Fellesskapet blir ikke sterkere av seg selv.
Det bygges – hver dag.

Av hvordan vi møter hverandre.
Av hvordan vi snakker om hverandre.
Av om vi velger raushet fremfor irritasjon.

Et godt nabolag starter ikke i styrerommet.
Det starter i oppgangen.
På fortauet.
Ved postkassene.

Et lite hei kan virke ubetydelig.
Men for den som trenger det,
kan det bety alt.

Et lite hei kan bety mer enn du tror

Av Per Wiggo Richardsen
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Et grønt kort for hele nabolaget
Grønt kort startet som et samarbeid mellom skoler og idrettslag på Fornebu. Nå in-
viteres også sameier og borettslag med. Hvorfor er dette viktig, Frank Roland?

Samtale med Frank Roland som er leder i Fornebulandet vel

– Grønt kort handler om å bygge et nabolag der vi 
hilser på hverandre, framsnakker nærmiljøet, tar ansvar 
som rollemodeller og gir oppmerksomhet til god op-
pførsel – både fysisk og digitalt. Hvis noe skurrer, tar vi 
det opp på en respektfull og undrende måte. Ikke for å 
skape konflikt, men for å bygge fellesskap.

–  Det startet med Lysaker-, Storøya-, Snarøya- og Ok-
senøya skole i samarbeid med idrettslagene Fornebu 
FK, Snarøya SK og Oksen IL. Sammen utviklet de en 
felles standard for hvordan barn, foreldre, trenere og 
lærere skal opptre – med vekt på raushet, inkludering 
og god oppførsel.

Hvorfor angår dette sameier og borettslag?
– Barns møter hverandre ikke bare på skolen og på 
trening, men også på lekeplassen, i bakgården, på fot-
balløkka, i heisen og i fellesområdene. Det er i nabola-
get kulturen virkelig formes. Når voksne går foran som 
gode rollemodeller, skaper vi trygge rammer for barna 
– og et bedre nærmiljø for oss alle.

– Fordi det er vi voksne i nabolaget som setter tonen. 
Når barna opplever at de samme verdiene gjelder på 
skolen, på trening og hjemme i nabolaget, skaper det 
trygghet. Da vet de hva som forventes – og hva de selv 
kan forvente av oss voksne. 

Hva er målet?
– At Grønt kort blir et felles løft for hele Fornebu. 
Vi oppfordrer sameier og borettslag til å vedta 
prinsippene som en del av sine verdier, synlig-
gjøre dem for beboerne og aktivt oppmuntre 
til et inkluderende nærmiljø. Det krever et helt 
lokalsamfunn å gi barn gode oppvekstvilkår. 

– Målet er å forsterke det positive, ikke å slå ned 
på negativ atferd. Å gi oppmerksomhet til den 
oppførselen vi ønsker mer av. Det er en voksen-
jobb! 

Yvonne Lauvdal 
Finansrådgiver 
948 65 820

David Hansen 
Finansrådgiver 
954 76 999

Peter Kjeldstad 
Finansrådgiver 
951 06 996

Sigmund Rederscheid 
Finansrådgiver  
918 75 990

Lokalbank. 
Også for deg som 
vil bo der ting skjer.

Skann qr-koden 
for å booke et 
møte.

Hele Fornebus lokalbank. 
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I januar 2025 foreslo 
Totalberedskapsmeldingen at man utvider 
konseptet tilfluktsrom til tilfluktssteder 
Tilfluktssteder er:

Beskyttelse der du er: Når det vurderes som 
tilstrekkelig trygt å bli der man er, «lukk og lås 
dører og vinduer og hold deg innendørs».

Lokasjoner i tryggere geografiske områder: 
Når det er nødvendig med evakuering til 
forhåndsutpekte områder og lokasjoner, der 
det ikke stilles spesielle krav til sistnevnte 
utover at de ligger utenfor det usikre eller 
farlige området.

Dekningsrom: 
Permanent beskyttelsesrom uten CBRNE-
beskyttelse for vern av befolkningen mot 
skader ved krigshandlinger. Det vil si at 
dekningsrom er uten tiltak for å håndtere 
farer fra (C)kjemiske, Biologiske, Radiologiske, 
Nukleære og Eksplosive stoffer). Det er lavere 
tekniske krav til rommet enn for tilfluktsrom, 
men gir likevel beskyttelse mot konvensjonelle 
våpen, eller andre relevante trusler som følge 
av bruk av slike. Dekningsrom kan eksempelvis 
være fjellanlegg, tunneler, T-banestasjoner, 
underjordiske garasjeanlegg mv.

Tilfluktsrom: 
Permanent beskyttelsesrom med CBRNE 
-beskyttelse for vern av befolkningen mot 
skader ved krigshandlinger, forberedt for lengre 
opphold med blant annet vannforsyning og 
rensing av luft.

Samfunnssikkerhet og beredskap
Fornebulandet vel får ofte spørsmål fra innbyggere om beredskap og krisehåndtering. Vi har 
derfor kontaktet Elin Eriksen som er beredskapsleder i Bærum kommune og stilt henne noen 
spørsmål. Nedenfor kan du lese svarene vi fikk og noen tips til hva du bør gjøre selv. 

Intervju med beredskapsleder Elin Eriksen i Bærum kommune

Hva bør sameiene/borettslagene forberede for sine 
beboere? 
– Alle har ansvar for sin egenberedskap. Så vet vi at 
folk har ulik livssituasjon, ikke alle har mulighet til å 
sørge for alt som anbefales selv. Da kan sameier og 
borettslag hjelpe til på ulike områder. Eksempelvis 
ha felles lager med vann, felles varmestue i velhuset, 
anbefale egenberedskapspakker man kan kjøpe inn, 
være gode beredskapsnaboer, følge med og vise 
omsorg for hverandre.

Hvordan håndtere sårbarheter knyttet til fjernvarme og 
nøkkelløse dører?
– Det er viktig at man har mulighet til alternativ 
oppvarming om strøm faller bort. Fjernvarme er 
avhengig av strøm, så dette kan ikke regnes som 
alternativ oppvarming. I sameier og borettslag uten 
vedfyring anbefales det at man se på fellesløsninger 
for dette i velhus og samfunnshus.

–Nøkkelløse dører i boliger er ofte batteridrevne, 
og skal fungere så lenge batteriene har strøm. 
Det kan være lurt å ha ekstra batterier som 
egenberedskapstiltak.

Et eksempel: Hundsund 9 l Lilleruts vei har bl.a. 
anskaffet felles vannlager på et eget kriselager. 

Siden de også har elektroniske dørlåser, har de også 
gjennomgått hvilke tiltak de må gjøre om strømmen 

blir borte over noe tid.

Mange er opptatt av tilgang til tilfluktsrom og noen lurer 
på om Fornebubanen vil kunne brukes til det formålet?
- Det er flere tilfluktsrom i området Fornebu, 
men disse er private. Oversikten over de private 
tilfluktsrommene er unntatt offentlighet, jf. 
Offentleglova § 21. Private tilfluktsrom ligger typisk i 
kjøpesentre, sykehjem, skoler, hoteller, borettslag, store 
virksomheter etc. og er ment for de som er i disse 
byggene når behovet oppstår. 

T-banestasjoner kan fungere som dekningsrom – se 
oversikten i boksen.

Elin Eriksen, beredskapsleder i Bærum kommune. Foto: Bæringen
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 Hva er kommunens oppgave hvis det oppstår en større 
krise og hva er den enkelte ansvarlig for?
– Kommunen har ansvar for innbyggernes sikkerhet 
og trygghet. Kommunen vil derfor etablere 
kriseledelse og samle lokale beredskapsressurser i 
Beredskapsrådet. Kommunen har beredskapsplaner 
for en rekke uønskede hendelser som kan ramme 
kommunens innbyggere. Kommunen skal levere de 
lovpålagte tjenestene til innbyggerne i alle situasjoner. 
Kommunen må fokusere på de mest sårbare 
innbyggerne først, det er derfor viktig at så mange 
som mulig klarer seg selv i 7 dager eller mer.

Hvordan sikres informasjon hvis mobilnettet slutter å 
fungere?
– Dersom internett og mobilnett faller ut over tid, vil 
NRK P1 sende myndighetenes beredskapsmeldinger 
og viktig informasjon på radio. For å få med seg 
myndighetenes informasjon til befolkningen anbefaler 
Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap 
(DSB) alle husstander å ha en DAB-radio som går på 
batteri.  De aller fleste skal holde seg i ro der de er og 
vente til situasjonen går over. 

 – Om det oppstår situasjoner som normalt ville 
blitt meldt inn til nødetatene på telefon til 110, 
112 og 113, bør første prioritet være å ta seg til 
nærmeste brannstasjon, politistasjon eller legevakt. 
Brannvesenet kan være i utrykning, og dermed ikke 
på brannstasjonen. Da kan de nås via andre nødetater 
eller kommunens kontaktpunkt.

– For å sikre at innbyggerne også får mulighet til å 
tilegne seg nødvendig informasjon fra kommunen, 
og be om bistand fra kommunale tjenester, vil 
Bærum kommune etablere et eget kontaktpunkt i 
Kommunegården i Sandvika, Arnold Haukelands plass 
10. 

I kommunegården kan du:
• få viktig informasjon om situasjonen og hva du 

som innbygger kan eller bør gjøre be om bistand 
fra kommunale tjenester og, så langt det er mulig, 
få praktisk hjelp og veiledning.

• Kommunens representanter vil åpne 
kontaktpunktet så raskt som mulig. Hvor raskt 
de er på plass vil avhenge av situasjonen, hvor de 
befinner seg, og tidspunktet på døgnet. Selv om 
representantene ikke er til stede umiddelbart, vil 
kontaktpunktet fungere som samlingspunkt for 
informasjon og hjelp så snart det er mulig.

Totalforsvarsåret 2026
Målet er å styrke Norges evne til å forebygge 
og håndtere sikkerhetspolitiske kriser og krig – 
gjennom tett samarbeid mellom Forsvaret og det 
sivile samfunnet. Selv om det ikke foreligger noen 
umiddelbar fare for krig i Norge, mener myndighetene 
at samfunnet må være bedre forberedt.

Totalforsvarsåret 2026 ledes av Direktoratet for 
samfunnssikkerhet og beredskap (DSB) i samarbeid 
med Forsvaret. Totalforsvaret handler om gjensidig 
støtte mellom militære og sivile aktører – i fred, krise 
og krig – og innebærer at hele samfunnet bidrar til 
nasjonal sikkerhet. Hele Norge skal forsvare Norge. 
Et velfungerende sivilt samfunn er avgjørende for 
Forsvarets evne til å løse sine oppgaver.

Totalforsvarsåret 2026 er ikke bare et 
myndighetsprosjekt. Kommuner, næringsliv, frivillige 
organisasjoner og innbyggere har alle et ansvar for å 
styrke samfunnets samlede motstandskraft.

Øvelser over hele landet
Øvelser vil være en synlig og viktig del av 
Totalforsvarsåret. Blant de største aktivitetene er:
• Cold Response (mars 2026)
• Nordisk samarbeidsøvelse (mars 2026)
• Norge øver kommunene (andre halvår 2026)
• Totalforsvarsøvelsen TDX 26 (oktober 2026)
• Valiant Duel (oktober 2026)
• Norge øver befolkningen under 

Egenberedskapsuka (oktober 2026)

Kommunegården i Sandvika. Foto: Bærum kommune
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1

Sjekkliste for din egenberedskap

Nedenfor finner du eksempler på ting som er lurt å ha hjemme. Du bør gå 
gjennom dine behov og oppdatere di� lager med jevne mellomrom. Husk at 
familie, venner og naboer kan samarbeide om egenberedskap. 

Varme og lys

Varme klær og pledd, dyner 
eller soveposer.  
Fyrstikker og stearinlys.   
Ved – hvis du har vedovn 
eller peis.
Gass- eller parafinovn som er 
beregnet for innendørs bruk.
Avtale om overna�ing.
Lommelykter eller hodelykter 
som går på ba�erier, sveiv 
eller solceller.

Informasjon

DAB-radio som går på ba�erier, 
sveiv eller solceller.
Ba�erier og ladet ba�eribank.
Liste på papir med viktige 
telefonnummer som for 
eksempel nødnummer, 
legevakt, veterinær, familie, 
venner og naboer.

Legemidler og hygiene

Legemidler og 
førstehjelpsutstyr.
Jodtable�er (gjelder barn og 
voksne under 40 år, gravide  
og ammende).
Hygieneartikler som 
våtservie�er, håndsprit, bleier, 
toale�papir, bind og tamponger. 

Mat og vann
Rent drikkevann lagret på 
kanner eller flasker.   
Mat som tåler lagring i 
romtemperatur.  
Grill, kokeapparat eller 
stormkjøkken.
Ekstra gassbeholder eller 
brennsto�.
Mat og vann til kjæledyr. 
Li� kontanter og flere 
betalingskort.  

Finn din beredskapsvenn 
Venner, naboer og familie kan samarbeide om 
beredskapslager, dele kunnskap og hjelpe hverandre 
dersom en krise skulle oppstå.

Her er noen eksempler på ting dere kan hjelpe 
hverandre med:
• Felles matlaging
• Bytte eller byttelåne utstyr og redskaper
• Praktisk hjelp
• Førstehjelp ved skader
• Samarbeid om egenberedskapslager
• Opphold og overnatting dersom noen må 

evakuere egen bolig.

Foto: DBS
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FORNEBULANDET VEL 
Årsberetning for 2025

1. Innledning
2025 har vært et aktivt år for Fornebulandet Vel, preget av 
høy aktivitet i alle grupper, tett samarbeid med kommunen, 
Fornebupiloten, Fornebu Driftsforening, skolene og 
organisasjoner, samt andre foreninger på området. Målet 
har vært å styrke nærmiljøet og innbyggernes medvirkning i 
utviklingen av Fornebu.
Styret har hatt et særlig søkelys på:
• å ivareta medvirkning i pågående og nye planprosesser,
• å støtte lokale initiativer for barn, ungdom og trivsel,
• å fremme miljø og trafikksikkerhet,
• og å videreutvikle kommunikasjonen med beboere på 

Fornebulandet.

2. Styret 2025
Styret har i 2025 bestått av:
• Leder: Frank Roland
• Nestleder: Kristin Kielland Bauck
• Styremedlemmer: Torill Kvestad, Hilde Skjauff, Bente 

Marie Nørgård, Lisa Bang, Finn Ivar Clausen
• Varamedlemmer: Petter Lindvig Larssøn, Ingrid Brattset
Det har vært gode diskusjoner i styret, og møtene har vært 
preget av stort engasjement og tverrfaglig innsikt.

3. Styrearbeid og møter
Styret har hatt ni ordinære styremøter i 2025. I tillegg har 
styremedlemmer deltatt i ulike arbeidsgrupper, utvalgsmøter 
med kommunen og eksterne møter.
Samtlige styremøter har vært beslutningsdyktige, og alle 
vedtak er fattet enstemmig.

4. Arbeidet i gruppene
Plangruppen
Plangruppen har fulgt opp en rekke reguleringsprosesser i 
2025:
• Høringsuttalelser til detaljreguleringer for 

Fornebuporten (felt 8.4 vestre og østre del), Koksa 1 og 
14, og Snarøyveien 30 (Telenor-området).

• Innspill til planprogram for Fornebuporten og oppstart 
detaljregulering for felt 8.4 – østre del.

• Deltakelse på planmøter, åpne høringer og 
medvirkningsarenaer.

Plangruppen har samarbeidet tett med Fornebupiloten og 
kommunen for å styrke lokal medvirkning og sikre helhetlig 
utvikling av Fornebu.

Nærmiljøgruppen
Det har vært høy aktivitet også her. Gruppen har jobbet med 
følgende hovedsaker:
• Møtevirksomhet med Bærum kommune, 

Statsforvalteren og Fornebu Driftsforening rundt miljø, 
trafikk, drift og utvikling av Nansenparken og gangveier.

• Oppfølging av støvsaken knyttet til Vimas og tilhørende 
innbyggerinitiativ.

• Trafikkavvikling kaos rundt arrangementer på Unity 
Arena – med støtte for 30 km/t på deler av strekningen.

• Oppfølging av gatelys, kyststi og opprydding etter 
anleggsprosjekter på Storøya.

Innbyggerinitiativet var et tett samarbeid med hele 
frivilligheten og mange bedrifter på Fornebu, FAUer, skolene 
og flere foreldre. Initiativet resulterte i nedkorting av Vimas 
sin konsesjon med 2.5 år. Velet politianmeldte også Vimas.

Kommunikasjonsgruppen
Kommunikasjonsgruppen har hatt som mål å styrke 
kommunikasjonen mellom styret og beboerne. Dette er gjort 
gjennom:

• Publisering av nyhetsbrevet «For Fornebu», med høy 
leseroppslutning.

• Distribusjon av FornebuStikka, som er vellets 
informasjonsblad til beboerne.

• Planlegging av Fornebuerklæringens 20-årsjubileum 
(mai 2026).

• Koordinering av informasjon om arrangementer som 
åpne møter, Aktiv på Fornebu, TorsdagsPorten og andre 
samarbeidsprosjekter med Fornebupiloten.

Kultur- og samfunnsgruppen
Gruppen har arbeidet bredt med kultur, idrett og 
fellesskapstiltak:
• Oppfølging av Fornebu Teater og idrettssamarbeid på 

Oksenøya.
• Støtte til frivillige initiativ og arrangementer som 

“Fornebudagene” og lokale kor, korps og kulturprosjekter.
• Bidrag til tiltak som styrker barn og ungdoms 

møteplasser, blant annet juniorklubben på Flytårnet 
fritidssenter.

Gruppen har også vurdert fremtidige initiativer for gruppen 
13+, i samarbeid med SLT og lokale FAU.

5. Økonomisk støtte i 2025
Fornebulandet Vel delte i 2025 ut økonomisk støtte til flere 
lokale formål. Blant mottakerne var:
• Storøya skole, 17. mai-komité – kr 15 000
• Oksenøya skole, miljøprosjekt – kr 9 700
• Oksenøya skole, 17. mai-komité – kr 15 000
• Juniorklubb på Flytårnet – kr 36 500
• Oksen IL / BUA Fornebu – kr 25 000
• DNT Bærum Turlag – kr 50 000
• Safari Fornebu – kr 5 000
• Fornebu Singairs – kr 10 000
• Torsdagsporten – kr 25 000
• Folk møter folk – kr 5 000
Vellet har tydelige kriterier for støtte, der målet er å 
støtte frivillige tiltak som bidrar til positive møteplasser, 
lokalsamfunnsbygging og trygge oppvekstsvilkår.
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6. Andre aktiviteter og samarbeid
Åpne møter og arrangementer:
• Åpent møte 14. mai 2025 om helhetlige planer 

for Fornebu, i samarbeid med kommunen og 
Fornebupiloten.

• Åpent møte om fjernvarme for sameiene i samarbeid 
med NBBL

• Involvering i “Fornebuerklæringen 20 år” – planlegging av 
markering våren 2026.

• Deltakelse i Nanseninitiativet – et prosjekt i samarbeid 
med skolene og idrettslagene for å skape et felles vi på 
Fornebu, basert på Nansenfamiliens humane verdier. 

7. Økonomi
Vellets økonomi er solid. Inntektene består hovedsakelig av 
medlemskontingenter, grasrotmidler fra Norsk Tipping og 
reklameinntekter fra FornebuStikka. Totale inntekter for 2025 
utgjorde ca. kr 350 000. Styret besluttet mot slutten av året 
å videreføre støtteordningen med søknadsfrist 15. april og 15. 
september også for 2026.

8. Avslutning
Styret ønsker å takke alle medlemmer, frivillige og 
samarbeidspartnere for et aktivt, konstruktivt og engasjert 
år. Det er inspirerende å se hvordan engasjementet blant 
beboerne på Fornebu vokser, og hvordan samarbeidet 
med kommune, skoler og organisasjoner bidrar til trivsel og 
samhold.

Med utsikter til videre utvikling og prosjekter for Fornebu, 
ser vi fram til 2026 som jubileumsår for Fornebuerklæringen 
20 år – og nye muligheter for å styrke fellesskapet på 
Fornebulandet. Den røde tråden i FornebuStikka 2026 vil 
være markeringen av Fornebuerklæringen.

Fornebu, 22. april 2026
Styret i Fornebulandet Vel 
Frank Roland, Kristin Kielland Bauck, Finn Ivar Clausen, Torill 
Kvestad, Hilde Skjauff, Bente Marie Nørgård og Lisa Bang

Fra venstre: Lisa Bang, Bente Marie Nørgård, Torill Kvestad, Kristin k. Bauck, Finn Ivar Clausen og Frank Roland. Ikke til 
stede: Hilde Skjauff og vararepresentantene: Ingrid Brattset og Petter L. Larssønn
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Konturene av noe større...

Foto: Karl Braanaas/ Budstikka
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– holder deg oppdatert om smått  
og stort på Fornebu

1 KR FOR 1 MÅNED
Gjelder nye kunder. Fornyes automatisk til 299 kr per måned. Avslutt før perioden utløper dersom du ikke ønsker å fortsette.

Nyheter fra Budstikka og over 100 aviser i ett abonnement. PRØV BUDSTIKKA 
DIGITAL +ALT

budstikka.no/tilbud



Nyttig kontaktinfo 

NAVN FORENING NETTSTED

Art Musikal og ballettskole artmusikalskole.com 
Asker og Bærum fotoklubb abfotoklubb.no 
BUA Fornebu bua.no/utlansordninger/bua-fornebu
Bærum bibliotek barum.folkebibl.no
Bærum biblioteks venner Facebook: Bærum biblioteks venner
Bærum Kunsthall baerumkunsthall.no 
Bærum seilforening bseil.no 
Bærumsvømmerne barumsvommerne.no 
Bærum turlag (DNT) dnt.no/baerum 
Flytårnet AS flytarnetfornebu.no 
Flytårnet fritidssenter ufbinfo.no/ufbtarnet 
Flytårnet kultursenter flytarnetkultur.no 
Fornebo vel lagaasen.wordpress.com 
Fornebu bordtennisklubb fornebubtk.com 
Fornebu Cornhole cornholenorge.no/fornebu  
Fornebu Fotballklubb fornebufk.spond.club 
Fornebu idrettspark www.fornebu-idrettspark.no 
Fornebu Indoor Golf Center fornebugolf.no 
Fornebu Misjonskirke fornebumisjonskirke.no 
Fornebu Senioruniversitet fsuni.no 
Fornebu Singairs singairs.no 

Fornebu Singairs sjakk.no
Fornebuhistorisk Forening fornebuhistorie.no 
Fornebulandet menighet fornebulandet-menighet.no 
Fornebulandet vel fbuvel.no
Fornebupiloten fornebupiloten.no 
Fornebu og Snarøya skolekorps snaroyaskolesmusikkorps.com 
Fornebu samdyrkelag okologisknorge.no/oekoguiden/fornebu-samdyrkelag

NAVN FORENING NETTSTED

Fornebu Teametskole Fornebuteater.no  
Karitråkket Facebook: Karitråkket 
Kilen Sjøflyklubb kilensjoflyklubb.no
Langodden vel langodden-vel.custompublish.com 
Lilløyplassen vatmarkoslo.no/avdeling-lilloyplassen 
Lions Club Snarøya-Fornebu snaroya-fornebu.lions.no 
Lysakerfjorden Brettseilerklubb lysakerfjorden.no
Musikkundervisning Bærum mub-skole.no
Nabolagshuset fritidsklubb aktiviteter.dnt.no 
Oksen IL oksenil.no 
Fornebu Parsellhageforening facebook.com/FornebuParsell 
Fornebu og Lysaker Rotary Klubb lysaker.rotary.no  
Snarøen Curling Club curl.no   
Snarøen Sjøspeider snaroensjo.speiding.no 
Snarøen vel snaroenvel.no
Snarøya Gymnastikk- og Turnforening snaroyagymogturn.no 
Snarøya Sportsklubb snaroen.no  
Snarøya Tennisklubb snaroyatennis.no 
Språktreff Fornebu Facebook: Språktreff Fornebu 
Storøya Petanque storoyapetanque.no   
Strand Kajakklubb skk.no 
Teddyklubben Teddyklubben.no
Torsdagsporten Torsdagsporten.no
Tårnet juniorklubb Fornebupiloten.no
Tårnet Fritidssenter UFBinfo.no
Varmesentralen flytarnetfornebu.no
Viktor Trutt ballettskole Trutt.no
West End Studios Westend.no




